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WY-P0LSKA8:8
WROCŁAW (tel.). Odbyty w ub. 

niedzielę we Wrocławiu wobec 
18.000 widzów międzypaństwowy 
mecz bokserski pomiędzy repre
zentacjami Polski i Węgier, któ
ry był jedenastym spotkaniem

Porywająca walka Mat locha

Czwarty dzień walk o „Puchar Tatr“

Si. Marusarz i Lenemajer
OKOPANE (tel.). Konkurs sko Pn nim stai-aiZAKOPANE (tel.). Konkurs sko 

ków otwartych zgromadził oprócz 
czołowych zawodników polskich 
(z wyjątkiem Daniela Krzeptow
skiego) doborową stawkę skocz
ków Czechosłowacji, 2 Finów, a 
także skoczków Węgier, Rumunii 
i Bułgarii. Niepotrzebnie w jeden 
program włączono konkurs junio 
rów, tak że skoki trwały niemal 
4 godziny. Na zeskoku świeży 
śnieg wpływał hamująco, poza 
tym poważne trudności sprawiał 
Wiatr, nabierający chwilami szyb 
kości wyprowadzającej zawodni
ków w locie z równowagi.

Wpierwszej kolejce wydawało 
Się, że zwycięstwo Staszka Maru
sarza jest stu procentowo pewne. 
Uzyskał on, 83,5 m, pewnie lądu
jąc i bijąc przytym rekord skócz- 
nkw konkursię,. należący .do. JTor-.. .
wega Birgera Ruuda (81,5). Prze- - ber J3, Fin Viide 64.5, Czechósło- 
w»pa Marusarza w tei knleice- wak Sine! 71.5. Szelica 69. We-

zwyciężają
w konkursie skoków otwartych

od skoku Mattili. Pięknie skoczył 
Kula — 69 m, otrzymując wyso
ką notę za styl.

Nadspodziewanie dobrze skakał 
Czechosłowak, Lenemajer, cho
ciaż w pierwszej kolejce, uzyskał
66.5. Czechosłowak Kumpost miał 
62,5 m, Dziedzic 63,5, Raszka ze 
Śląska 62,5, Karpiel 63,5, Andrzej 
Marusarz 64. Kozak 68, Klamerus
63.5, Węgier Piroska 65,5, Czecho 
słpwak Thomas1 62,5, Pojak' Szu-

Po nim skakał najgroźniejszy 
konkurent Stanisława Marusarza, 
Fin, Mattilo. Wybił się silnie, ale 
w powietrzu nie pracował już tak, 
jak przy pierwszym skoku, wy
ciągnął jednak długość 77,5 m, wy 
lądował dość niepewnie, przeje
chał kilkanaście metrów i upadł. 
Jego szanse na czołowe miejsce 
zostały pogrzebane. Skaczący za

waga Marusarza w tej kolejce- 
nad następnym zawodnikiem Fi
nem, Mattilo Mikko była zdecy
dowana. Fin skoczył 74,5, demon
strując styl, przypominający wy-

wak Sipel 71,5, Szeliga 69, Wę- 
grzynkiewicz 67, Węgier Hemrig 
65 (z upadkiem), Węgier Rech 68, 
Ciaptak-Gąsienica 69 (bardzo pe
wne lądowanie), Bułgar Konstan- 
tinow 61 (z upadkiem), Wieczorek 
72,5 (z upadkiem), Wawrytko 69,5 
(z upadkiem — skakał przy sil
nym wietrze), Czechosłowak Rem 
za 72,5 (z podpórką, co jednak z 
5 sędziów orzekających, zauwa
żył tylko 1), Broda 63,5 i Ślązak 
Fros 61,5 m.

Druga kolejka rozpoczęła się u- 
padkiem Kumposta na 70,5 m, 
Dziedzic ustał przy 63,5, Raszka 
skakał zaś pod wiatr i uzyskał 
tylko 55,5, Karpiel 66,5, Andrzej 
Marusarz 66, Kozak 73 (otrzymał 
wysoką punktację za styl), Kla-

Dyrektor Głównego Urzędu Kultury Fizycznej inż. T. Kuchar przema 
wia na otwarciu zawodów. Obok wojewoda krakowski dr Pasenkie- 

wicz i wiceprezes PZN dr Boniecki

Słowak Thomas 75,5 (z upadkiem), 
Szuber ustał 71, zdobywając sobie 
dobrą lokatę, Fin Viide uzyskał 
75,5, Czechosłowak Sipel 70 m, 

_____ „ ___ w,____ _______  Szeliga ustał przy 71,5 i też się 
merus 64 (z upadkiem), Węgier i wywindował na zaszczytne miej- 
Piroska 69,5 (z upadkiem), Czecho ' sce.

Dalsze mecze piłkarskie

nim Kula uzyskał w dobrym sty
lu 73,5 m. Prowizoryczne oblicze
nia wykazały łączną notę Kuli 
208 pkt. Z kolei skakał Lenema
jer. Wybił się doskonale, lot miał 
poprawny, lądowanie brzydkie, 

(Ciąg dalszy

obu tych zespołów, zakończył się 
po raz trzeci z kolei wynikiem 
remisowym 8:8. Był to chyba naj
brzydszy mecz, jaki obie repre
zentacje stoczyły. Oba zespoły wy 
stąpiły w składach osłabionych: 
Węgry bez Pappa, a Polska bez 
Rodaka, którego zastąpił Kudła- 
Cik. Z naszych zawodników mogli 
zadowolić jedynie Szymura, Ma
tloch i Grzywocz, a z Węgrów 
Bednai i Marton.

Gości przywitał prezes PZB Ję- 
drzejewicz. Imieniem Węgrów od
powiedział Mitsi wznosząc po pol
sku okrzyk „Niech żyje demo
kratyczna Polska".

W w. muszej zamiast Kasper- 
czaka walczył Liedtke. Polak na 
ogół nie zawiódł i przez pewien 
czas był równorzędnym przeciw
nikiem dla doskonałego Bednaia. 
-Dopiero III runda przyniosła wy
soką przewagę Węgrowi, który 
był niesłychanie szybki. Wyda je 
się nam, że Kasperczak również 
nie wygrałby tej walki. Zwycię
żył Bednai.

W w. koguciej Grzywocz wy
grał przez, dyskwalifikację Hór- 
watha, który walczył bardzo nie 
czysto. Punktowano I i II rundę 
20:18 dla Polaka. Sędzia ringowy 
Lisowski po udzieleniu 3 upom
nień posłał Węgra do rogu.

W.w. piórkowej przy stanie 2:2 
weśzli na ring Matloch i Bogącs. 
Ślązaka przywitano huraganem 
braw. Matloch zmienił zupełnie 
system walki. Nie wdawał się w 
bijatykę, walczył ostrożnie i czę
sto kontrował. W III rundzie Po
lak rozpoczął porywający finisz 
wygrywając wysoko fundę i wal
kę.

W w. lektfej I udai walczył z 
Kudłacikiem, który zastępował 
Rodaka. Przez pierwsze dwie run
dy Węgier miał przewagę nad 
stremowanym juniorem polskim. 
III starcie rozpoczął Kudłacik od 
ostrych ataków i Węgier z tru
dem wytrzymał do końca. Gdyby 
ogłaszano remisy, tó Polak zdo-

byłby napewno punkt. Publicz
ność niesłusznie demonstrowała 
przeciwko przyznaniu zwycięstwa 
Węgrowi.

V7 w. półśredniej Zachorsky 
przegrał z Chychłą. Była to jedna 
z najbrzydszych walk dnia. Chy
chła wygrał wysoko, ale nie za
chwycał, jego ciosy były powolne 
i nie miały dynamiki. Ostatnie mi 
nuty Węgier z trudem wytrzy
muje do końca.

W w. średniej Pappa zastępo
wał Marton i liczono się ogólnie 
ze zwycięstwem Kolczyńskiego. 
Niestety tak słabo bijącego Się 
Kolczyńskiego nie oglądaliśmy 
dawno. Przez pierwsze dwie run
dy Polak ani razu nie uderzył 
przeciwnika. Węgier jest przez 
cały mecz dużo szybszy od Kol& 
czyńskiego i wygrywa wysóko.

W w. półciężkiej przy stanie 
meczu 6:6 Szymura wygrał wy
soko z Kapocsi. Szymura jest w 
doskonałej formie. Przez 3 rundy 
systematycznie rozbijał gardę Wę 
gr-, który b-ł dwukrotnie liczony 
na stojąco. Po ogłoszeniu zwycię
stwa Polaka widownia odśpiewa
ła „100 lat".

W w. ciężkiej Klśmecki walczył 
bardzo ambitnie i gdyby nie ostat 
ni c os dosłownie w trzeciej se
kundzie p.rjed,. końcem meczu 
mójłby w'a‘.kę; wygrać z Bene III. 
■Flerwsse 'dwie rundy należkły ‘3o 
Klimeckiego, dopiero III starcie 
wygra) Węgier, bo Klimecki był 
dwukrotnie na deskach.

Sędziowali bardzo dobrze Li
sowski (Polska). Magyar (Węgry) 
w ringu oraz Velecky (Czechosło
wacja), Mitsi (Węgry) i Piewicki 
(Polska) na punkty. (Ost)

Co mówią o meczu?
KPT. PZB DERDA: Obie draży 

nu bardzo słabe. Moglibyśmy wy. 
grać, gdyby były wyniki remisowe. 
Najlepszym z Polaków był Grzy
wocz i Matloch. z Węgrów Bednai 
i Bene III.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Pżiedsśc i Kwapień 
skocznię da konkursu skoków w 

kombinacji.
raźnie czołową klasę norweską. 
Był to najpiękniejszy skok dnia, 
jeżeli chodzi o płynność lotu, nie
naganne prowadzenie nart oraz 
miękkie i wąskie ześlizgowe lą
dowanie. Skok Marusarza o 9 m 
dłuższy był jednak daleko odważ 
niejszy, brawurowszy, dynamicz
ny, za co został najwyżej punkto 
wany, ale był mniej harmonijny

Ruch i Tariim ia pokonane
W drugą niedzielę po zim owej przerwie rozegrano dalszą se

rię towarzyskich spotkań piłkarskich. Tym razem niektórym li
gowym drużynom nie powiodło się. Chorzowski Ruch uległ nie
spodziewanie Siemienowieże nce 0:1, Tarnovia przegrała z kra
kowskim Borkiem 0:J.

Wyniki poszczególnych spotkań przedstawiają się następu
jąco:

GARBARNIA — LEGIA (W-wa)
3:1 (1:0)

KRAKÓW (te!.). Towarzyskie spot
kanie ligowych zespołów zakończyło 
się zasłużonym zwycięstwem gospo
darzy nad stołeczną Legią w stosun
ku 3:1 (1:0).

Wojskowi poza kondycją, której 
bozie kondycyjnym

kopanem, nie wykazali wysokiego po 
złomu, przyczem zagrali ostro. Gar
barnia wystąpiła w odmłodzonym 
składzie. Zawodnicy grali ambitnie i 
zespołowo nadrabiając tym brał 
chniczne. Najlepiej z Garbarni 
padł Zatorski, z Legii Skromny.

za puszczone bramki

t lewj moment z otwarcia zawodów. Na pierwszym iMe z flagą Krzeptowski. Z prawiej cenne tro. 
fen, o które zmagają się zawodnicy « państt*.

Bramki dla Garbarni zdobyli: Zator 
siei 2 i Foryszewski, dla Legii: Wil
czyński. Sędziował Kolber.

SIEMIANOWICZANKA — RUCH 
1:0 (1:0)

SIEMIANOWICE. Występ ligowego 
Ruchu w Siemianowicach z Siemiano 
wiczanką w obecności 1000 widzów, za 
kończył się niespodzianką. Siemiano
wiczanka wygrała mecz 1:0 (1:0). Zdo
bywcą jedynej bramki był Dudek. 
Mecz został w 15 min. drugiej poło
wy przerwany wskutek nic 
nych warunków terenowych.

CRACOVIA — DĄBSKI 3:
KRAKÓW (tel.) Spotkanie 

niskim poziomie, powodem c 
również nienależyty stan boiska. 
Bramki dla Cracovli zdobyli: Poświa 

i Dycjan. Sędziował Popiołek.
GWARDIA — WISŁA KRAKÓW — 

METAL CHRZANÓW 12:0 (1:0) 
CHRZANÓW (tel.) Ligowa Gwardia 

- Wisła gościła w Chrzanowie, ; 
ozegrala towarzyskie spotkani 

miejscowym Metalem odnosząc < 
cyfrowe zwycięstwo. Bramki 
Gwardii — Wisły zdobyli: Kohut 

■ i Mamoń 2.
BOREK — TARNOVIA 2:0 (1:0)

TARNÓW (tel.) Pierwszy tegorocz- 
y występ Tarnovii na boisku w spot 
aniu z B-klasowym zespołem Borku 
Krakowa zakończył się jej nieocze

kiwaną porażką 0:2 (0:1) aczkolwiek 
w drugiej połowie Tarnovia ulała 
zdecydowaną ’ przewagę. Bramkę dl3 
Borku zdobył Oliwa. Druga była sa
mobójcza.

(Dalsze mecie na stronie 2)
którym zajętaFtnka Saloranta dobiega do mety

pierwsze miejsce.



■
Z OKAZJI MISTRZOSTW NARCIARSKICH O „PUCHAR 
TATR" OTWARTO W ZAKOPANEM WYSTAWĘ P. T.

,SPORT W SZTUCE"

■ ■im

— Popatrz, to prawdziwa sztuka!
— O, cieszy mnie, że się panom mój obraz podoba .,
— Obraz? Nie, proszę pana, my mówimy, że to sztuka 

tak pięknie skakać !...

St. Marusarz i Lenemajer zwyciężają
tDokońcienle le str.

dość pewne, długość skoku 
m, nota 208,5 pkt., czyli o 0,5 

pkt. lepiej od Kuli.
Teraz czekamy już na Stanisła 

wa Marusarza, któremu do pierw 
szego miejsca wystarczy uzyskać 
skok w granicach 65—67 m. Tym- 
cząsem skacze Węgrzynkiewicz. 
Wybił się wspaniale, skok 80 m, 
następnie upadek. Ciaptak uzys
kuje 74,5 m 1 dobrą notę, łącznie 
204 pkt., Bułgar Konstantinow 
poprawia się na 63 m, ale znowu 
upada; upadł też Wieczorek przy 
74,5 m, Remza skoczył 73 m i u- 
stał. Wreszcie skok Marusarza Sta 
nisława. Imponujące wybicie, dy
namiczny lot przy lekkim falowa
niu nart. Odległość 85 m, lądowa 
nie niepewne. Przejechał kilka
naście metrów i przy wyjściu pra 
wie na płaskie wtedy, kiedy zda
wało się, że zwyciężył, upadł. O- 
becne przepisy są surowe. Cho
ciaż upadek nastąpił dość daleko 
po lądowaniu, ale z winy skoczka, 
noty za styl są niskie.

Dalsze mecze piłkarskie
fDokończenie ze str. f>

ZZK LUBOŃSKI KS 9:1 (2:0)
POZNAŃ (tel.). ZZK pokonał w to

warzyskim spotkaniu Luboński KS 
0:1- (2:0). Bramki zdobyli: Golimowskl 
4, Anioła 2, Białas, Kołtunlak 1 Tar-

POLONIA BYTOM — ZS METAL 
BYTOM 2:2 (1:1)

BYTOM. Polonia rozegrała pierwsze 
spotkanie W tym sezonie z miejsco
wym ZS Metal uzyskując jedynie wy 
nik remisowy. Mecz nie należał do 
ciekawych ze względu na fatalny stan 
pogody, a tym samym boiska W 18 
min. gry drugiej połowy spotkanie 
zostało przerwane.

Bramki dla Polonii zdobyli: Szmidt 
1 Tramplsz, dla ZS Metal Cymbalski 
i jedną samobójczą. Publiczności ok. 
1.000 osób.

W przedmeczu Polonia Ib odniosła 
zwycięstwo 1:0 (0:0) nad rezerwą Me
talu dla której jedyną bramkę zdobył 
Nlkodemski.

NAPRZÓD LIPINY — 27 ORZEGOW

LIPINY. Zwycięstwo gospodarzy dla 
których bramki zd-obyli Kroczek 2 
i BryChczy 1.

NAPRZÓD JANÓW — ZKSM BAIL
DON 3:0 (1:0)

JANÓW (tel.) Na skutek złych wa
runków atmosferycznych obydwie dru 
zyny zgodziły się rozegrać spotkanie 
dwa razy po 30 minut gospodarze czu 
M się lepiej na ciężkim terenie i -od
nieśli zasłużone zwycięstwo. Bramki 
MfcfoyM: Bąk 2 oraz Koźlik.

nikiem remisowym 1:1, bramkę dla 
Piasta uzyskał Hocheisel.

KATOWICZANKA — KOP. 20 
KATOWICE 05. Rozegrano jedynie 
pierwszą część meczu, gdyż w dru 
giej połowie gospodarze nie wy
szli na boisko. Bramki dla Kopalni 
zdobyli: Jankowski 3. Wiśniewski 
i Pewelski.

AZOTY CHORZÓW — ZHKSM 
SZOPIENICE 1:0. Na skutek fatal
nej pogody rozegrano jedynie pier 
wszą część spotkania. Jedyną bram 
kę zdobył Glanc. W przedmerau 
juniorzy Azotów pokonali ZHKSM 
7:0 (3:0).

GÓRNIK ZABRZE — GZKS 
SZOMBIERKI BYTOM 1:2 (1:0). 
Ligowy zespół Szombierek gościł 
w Zabrzu, gdzie rozegrał towarzy
skie spotkanie z tamtejszym Gór
nikiem zwyciężając po ciężkiej wal 
ce 2:1 (0:1).

LECHIA MYSŁOWICE — WA
WEL WIREK 3:3 (3:2). Lechia w 
spotkaniu z B-kl. Wawelem uzyska 
ła wynik remisowy który odpowia 
da przebiegowi spotkania. Gra sta 
ła na niskim poziomie,, Bramki dla 
Lechii zdobyli: Kret, Palka i Poc- 
wa II, dla gości środkowy napast
nik 2 j leweskrzydłowy.

PIAST PAWŁÓW URANIAŁKS — PTC 4H (l:w , --------- -------------- ------------
ŁODZ (tal.) Ligowy zespół piłkar- KOCHŁOWICE 3:2 (2:0). Towarzy

ski ŁKS zainaugurował swój tegoro- * skie spotkanie obu zespołów zakoń 
—u— ... rayjo 8ię zwycięstwem gospodarzy 

dla których bramki zdobyli: Kur- 
panik 2 i jedna samobójcza 
Uranii środkowy napastnik.

SLAVIA RUDA — POGOŃ KA
TOWICE 3:1 (0:0). Gospodarze ro
zegrali spotkanie z katowicką Po-

rany sezon meczem towarzyskim w 
Pabianicach PHC z Pabianic zwycię
żając 4:1 (1:0). Bramki dla ŁKS zdo
byli: Łącz i Janeczek po 2, dla poko
nanych Wagner. Widzów 1.000.

dla

WARTA — ADMIRA 15:0 (7:0)
POZNAŃ (tel.). Ligowy zespól War

ty rozegrał w niedzielę . towarzyski 
mera z poznańską Admirą 1 wygrał 
15:0 (7:0). Bramki zdobyli: Gendera 0. 
Każmierczak 4, Kaczmarek 3, Opitz 1 
Smólski po 1.

KORONA — PŁASZOWIANKA 4:3 
(S:0). Bramki dla Korony zdobyli: 
Urbaniak 2. Dabski i Piegza po 1. 
Płaszowianki: Sroka Kajdas.

1. Dla

SKAWINA — ŁOBZOWIANKA 2:6 
(1:0). Bramki — Dziedzic 1 1 samobój

OZET — MOŚCICE 1:1 (1:0). Bram 
ki dla OZET zdobył KlimaczewSki 
dla Moście — Nowak.

TUR OLKUSZ — TRZEBINIA 
1:1 (0:1)

OLKUSZ. Jedyną bramkę dla go
spodarzy zdobył Feliksiek.

BYMER RYBNIK — DĘBIENSKO 
CZERWIONKA 4:0 (3:0)

RYBNIK (tel.). W spotkaniu Rymer 
wystąpił w odmłodzonym składzie. 
Ze starszych zawodników zagrali je
dynie Ruda. Franke, 1 Pytlik. Bram- , 
ki strzelili: Kołowrót, Malehrzak, Mor 
Binek 1 Kostaniok po 1.
PIAST GLIWICE — ZZK GLIWICE ■ 

1:1 (0:0)
GLIWICE. Derby lokalne zakoń

czyły się po wyrównanej walce v y

gonią zwyciężając ją 3:1 (0:0). Gra 
toczyła się przy lekkiej przewadze 
gospodarzy dla których bramki zdo 
byli: Kajzer 2 ,j Biskup, dla gości 
prawośkrzy-dłowy.

PERUN 22 MAŁA DĄBRÓWKA 
— KRESY CHORZÓW 3:1. Wobec 
niesprzyjających warunków atmoa 
feryaanych rozegrano jedynie pi er 
wszą część meczu.

GZKS KOSTUCHNA — PAPIER 
NIK CZUŁÓW 12:3 (6:2). Wysokie 
zwycięstwo gospodarzy dla których 
bramki zdobyli: Muszalik 4, Sroka 
i Dziubany po 3, Połap i Jarczok, 
dla gości: prawoSkrzydłowy i pra
wy łącznik.

ZKSM BĘDZIN -! ZKSM ZA
GŁĘBIE, DĄBROWA GÓRNICZA 
3:0. Bramki dla Będzina zdobyli 
Kumor II 2 i Kłimaa (były zawód 
nik Pogoni Katowice) 1.

ZKSM RYBNIK — RYF RYB- 
nik 3:2 (2:0); Hutnicy wzmocnieni 
kiikoma zawodnikami Rymera m. 
in. Dybałą. i Pierchałą, którzy pod 
pisali do miejscowego ZKSM, od
nieśli zasłużone zwycięstwo.

GZKS CHWAŁOWICE — GZKS 
JANKOWICE 4:0 (2:0).
PLANIA RACIBÓRZ — BŁYSKAWI

CA RADLIN 1:2 (1:0)
ZRYW PSZCZYNA — KS TYCHY

KLEOFAS KATOWICE — KOP. MI- 
KULCZYCE 1:1 przerwany

Kilka spotkań piłkarskich na sku 
tdk fatalnej pogody zostało odwo
łanych m. in.: AKS Chorzów — 
ZKSM Pokój N. Bytom, ZHKSM 
Łagiewniki — ZKSM Batory Cho
rzów i Polonie Piekary — Errainen 
cja Katowice.

Obliczenia wykazały, że łączna 
nota Marusarza za obydwa skoki 
i za styl wynosi 208,5 pkt., więc 
tyle co Lenemajera. Pierwsze 
miejsce zostało więc podzielone: 
Trzecie miejsce uzyskał Kula z 
różnicą 0,5 pkt.

Komisja sędziowska w 5 godzin 
Po zakończeniu konkursu skoków 
podała nazwiska 10 zawodników 
pierwszej dziesiątki w konkursie 
skoków według następującej kolej
ności:

la. Lenemajer (Czechosłowacja) 
nota 209, skoki 66,5 1 75 m, lb. &t. 
Marusarz (Polska) nota 209, skoki 
83.5 i 85 m.

3. Jan Kula (Polsko) nota 208,5 
skoki 69 i 73,5 m.

4. Ciaptak-Gąsienica (Polska) no
ta 204, skoki 69 i 74 m.

5. Szuber Jan (Polska) nota 197, 
skoki 68 i 71 m.

6. Szeliga (Polska) nota 195,5, sko 
ki 69 i 71,5 m; 7. Remza (Czecho
słowacja) nota 193. skoki 72,5 i 73 
m; 8a. Karpiel T. (Polska) nota 189,5 
skoki 63,5 i 66,5 m; 8b. Mattłllo Mi
ko (Finlandia) nota 189,5. skoki 74.5 
i 77,5 m; 9. Andrzej Marusarz (Pol
ska) nota 188, skoki 64 i 66 m; 10. 
Broda (Polska) nota 184, skoki 65,5 
i 66.5 m.

Konkurs skoków juniorów wygrał 
Rieger (Czechosłowacja) nota 206,5. 
skoki 60 i 57 m.

2. Wawrytkó (Polska) nota 190, 
skoki 54 i 54,5 m.

3. Daniel Andrzej (Polska) nota 
184, skoki 48 i 51 m.

4. Zarycki (Polska) nota 163, skoki 
40 i 49 m.

5. Groń (Polska) nota 163, skoki 
40 i 49 m.

ZAKOPANE (tel.). Na kilka dni 
przed rozpoczęciem zawodów o 
Puchar Tatr, Zakopane zostało za
alarmowane Wiadomością, że Ku
ratorium Okręgu Szkolnego wy
dało zarządzenie, zabraniające 
startowani^ młodzieży w tej im
prezie.

W dniu 26 tan. nadeszła do biu
ra zawodów wiadomość, że na

podstawie oświadczenia wicemi
nistra oświaty — Jabłońskiego, 
młodzieży szkolnej zezwala się na 
start w tej imprezie.

ZAKOPANE (tel.). Według te
lefonicznych relacji, w godzinach 
przedpołudn- owych 27 bm. w Za
kopanem nastąrłla odwrIż. przy 
czym temperatura dochodziła do 
8 stopni ciepła.

Międzynarodowe zawody szermiercze
uj Zakopanem
ZAKOPANE (tel). 26 4 27 bm od

były się w Zakopanem międzynero 
dowe zawody szermiercze o „Pu
char Tatr" w szpadzie i szabli przy 
udziale czołowych szermierzy pol
skich oraz olimpijczyka czeskiego 
Nemeky.

Walki byty b. zacięte i ciekawe, 
zwłaszcza dramatyczny pojedynek 
o I miejsce w szpadzie stoczyli azer

* Po zakończeniu biegu na 18 
km odbyły się treningowe skala. 
Stanisałw Marusarz skoczył ponow 
nie 83 m. Na skutek oblodzenia sko 
czni kilku zawodników 
kontuzji, m. in. Konstantii 
znał ciężkich obrażeń. Marinescu 
złamał obojczyk.

* W sali MRN w Zakopanem o- 
I twarta została wystawa „Sport w
sztuce" zorganizowana przez Min. 
Kultury i Sztuki oraz GUKF. O- 
twarcia dokonał inż. Kuchar wyra 
żając zadowolenie z faktu, że świat 
artystyczni, wykazuje coraz więk
sze zainteresowanie wychowaniem 
fizycznym i sportem. Poziom prac 
bardzo wysoki.

* Na herbatce zapoznawczej wy- 
danej przez inż. Kuchara zapowie
dziano konferencje sportową, która 
przyczyni się do pogłębienia kon
taktu -między państwami demokra 
cji ludowej oraz zostanie ustalony 
plan współpracy w sezonie letnim 
i zimowym.

Delegat CSR przedstawiciel COS 
Spik podkreślił znaczenie kontak
tów sportowych miedzy delegata
mi państw demokracji ludowej.

Przedstawiciele państw biorących 
udział w ..Pucharze Tatr" zorgani
zowali wycieczkę do Poronina, 
gdzie zamieszkiwał Lenin.

* Na zawody przybyło około 70 
dziennikarzy. Oprócz dziennikarzy 
polskich przybyli dziennikarze cze 
chosłowaccy, bułgarscy, węgierscy, 
rumuńscy, fińscy i angielscy.

Węgry-Polska 8:8
tDokończenie ze xtr.1t

ZAPŁATKA: Doskonale wypadł 
Matloch i Kudlacik, z którego bę
dzie dobry bokser. Czas skończyć 
z forsowaniem do reprezentacji 
Chychły i Kolczyńskiego.

WĘGIER MITSI SĘDZIA PUNK 
TOWY: Wynik słuszny. Organiza
cja sprawna i przyjęcie bardzo do 
bre. Z Polaków najlepszy Szymu
ra. Gdyby walczył Papp zrobiliby
śmy przesunięcia w drużynie.

LISOWSKI; SĘDZIA RINGOWY 
ZE STRONY POLSKIEJ: Był to 
lekki do prowadzenia mecz! Z wy
jątkiem 1 walki można było nie u- 

’ dzielać żadnych napomnień. Publi 
! czność wrocławska nie zawsze jest 
obiektywna.

FELIKS SZTAMM: Wygramy na- 
pewno rewanż w Gdańsku. Czesi

są na ogół lepsi od węgierskiej 
drużyny, którą dzisiaj widziałem.
NOWY SKŁAD REPREZENTACJI 

POLSKIEJ NA GDAŃSK
WROCŁAW, (tel.) Kpt. sportowy 

PZB, Derda, ustalił skład repre-

zentacji Polski na mecz zWęgrami 
w Gdańsku we wtorek.

Skład ten został zmieniony. Obec 
nie przedstawia się następująco: 
Kasperczak, Czajkowski. Kruża, 
Waluga, Chychła. Nowara. Szymu
ra i Jaskóła.

Szczecin - Warszawa 9:7
SZCZECIN (tel.). W niedzielę odbył 

się w Szczecinie mecz bokserski re
prezentacji Warszawy i Szczecina. 
Mecz zakończył się niespodziewaną 
porażką reprezentacji Stolicy 7:9.

Wyniki walk: (na pierwszym miej
scu zawodnicy Szczecina): W muszej 
— Niemczyk przegrał z Patorą, w ko 
guciej — Bargiel w walce z Kubowi
czem uzyskał wynik remisowy, w 
piórkowej — Możdżyński pokona! Sie 
radzana, w lekkiej — Sadowski poko

nał nieoczekiwanie Komodę, w pół
średniej — Posmowski wypunktował 
Kwaśniewskiego, w średniej — Kśczo 
rowskl przegra! z Wilczkiem, w pół
ciężkiej — Wierzbowicz uległ Kot
kowskiemu a w ciężkiej — Rutkow
ski zmusił do poddania się Steca w 
drugiej rundzie. Była to największa 
niespodzianka meczu. W pierwszej 
rundzie Stec był dwukrotnie na de
skach a w drugiej był groggy w re
zultacie czego zrezygnował z dalszej

Na nartach
za motocyklem

ZAKOPANE (tel.). 2« lutego br — 
były się w Zakopanem zawody moto
cyklowe o nagrodę Tatr ufundowaną 
przez PZM. w zawodach startowało 
czterech motocyklistów czeskich i 13 
polskich.

W biegu finałowym na 5 okrążeń to 
bu zwyciężył Górski (TKM) na BMW 
600 ccm w czasie 4.25,6 przed Mera jem 
(Ogar 350 ccm) 4,42 i Oroszewiczem 
(Polonia Bytom) Ariell 350 ccm 5,19. 
Bębenek zerwał łańcuch i wycofał saę

3 okrążenia toru „bieg z narcia- 
rzem“ wygrał Bębenek .Kraków) przed 
Okrąglakiem i Górskim.

Obok wyścigów motocyklowych od
był się skioring, który wygrał Cu- 
chacz przed Cyrysem.

od-

i mierze Zaczyk i Sobik. Zdawało się 
iż Zaczyk mający przed ostatnim 
spotkaniem jeden punt przewagi 

| nad Sobikiem zdobędzie zdecydo- 
I wanie pierwsze miejsce, tym cza
sem Sobik wygrał z Zaczykiem 1 

I wobeo równel Kości zdobytych 
I punktów przez tych zawodników 
i zaszła potrzeba rozegrania dodat- 
| kowego spotkanie. Z tej walki zwy 
, cięsko wyszedł Zaczyk, który po 
żywej walce wygrał z Sobikiem 
3:1 zdobywająo pućhar.

Wyniki techniczne szpady: 1. Za
czyk (6 zwycięstw 2 porażki) 15 
pkt., 2. Sobik (5 zwyc. 3 porażki) 
14 pkt., 3. Nawrocki (4 zwyc. 3 
przegr.) 13 pkt.. 4. Nemeky (4 zwyc. 
3 przegr.), 5. Sołtan (3 wygr. 4 po
rażki) 6. Fogt (2 zwyc. 5 porażek) 
7. Franc (2 zwyc. 5 przegr.) oraz 
Bachman (2 zwycięstwa 5 porażek).

DWIE PORAŻKI HOKEISTÓW 
KANADYJSKICH

PRAGA. — w Pradze odbyło się 
przy udziale członków Rządu oraz 
15.000 widzów międzypaństwowe spot
kanie hokejowe Czechosłowacja — 
Kanada, które zakończyło się zwycię
stwem hokeistów CSR 3:2 (0:1, 1:0, 2:1).

BRNO. — Reprezentacyjna drużyna 
Brna rozegrała mecz hokejowy z Ka
nadą, którą pokonała 4:3 (0:0, 2:1, 2:2). 
Bramki dla drużyny czeskiej uzyskali. 
Vldlak 2. Bartosz i dr Harnach. Wi- 
dzóvi 12.000 osób.

Polacy na dalszych mie-scach
w mistrzostwach Finlandii
HELSINKI (tel.). W mi

strzostwach narciarskich Fin
landii rozegrano w sobotę 
bieg na 18 km. Wygrał Valo- 
nen (Finlandia) 1.07,11 godz., 
2) Lauhila (Finl.), 3) Sippala 
(F). Na 4 i 5 miejscu uplaso
wali się Szwedzi.

Bieg na 50 km, odbyty w 
niedzielę, wygrał Muonen (F) 
przed Vaninenem, Szwedem 
Herbinem i Finem Kiuru.

Polacy w biegu na 18 km 
uplasowali się na dalszych 
miejscach.

Pod znakiem małej piłeczki
GLIWICE. W midzyokręgowym 

Spotkaniu z Radomiem, drużyna 
śląska odniosła wysokie zwycię
stwo 8:1. Poszczególne spotkania 
siały na wysokim poziomie i w zu 
pełności zadowoliły zebraną publi
czność. Podobali się przede wszy
stkim Nieroba i Piecharaek ze Slą 
ska, którzy zdobyli po 3 punkty 
oraz Stawiński a Radomia, który, 
izzyskał jedyny punkt dla swych

Przed spotkaniem tym rozegrano 
jedną walkę kobiet pomiędzy Śliw 
kówną (Śląsk) j Guzikówną (Ra
dom), która zakończyła się zwycię 
stwem zawodniczki ślaśkiej 21:19, 
21:12.

Wyniki (na pierwszym miejscu 
zawodnicy Radomia): Adamczyk — 
Nieroba 14:21. 21:16. 11:21: Sławiń
ski — Piecharaek 9:21. 13:21; Maje, 
wski — Horak 16:21. 13:21; Adam
czyk — Piecharaek 
Sławiński — Horak 
Majewski — Nieroba 
Adamczyk — Horak 
10:21; Słaboński — Nieroba 
13:21, 13:21;
7:21, 19:21.

KATOWICE. Mistrzostwa ping-pon- 
gowe Śląsko dobiegają powoli koń
ca. Na czele tabel kroczą w dalszym 
ciągu Piast Gliwice i Siemianowi- 
czanka. z poSród których wyłoniony 
zostanie mistrz i który na najbliż
szych drużynowych mistrzostwach 
Polski będzie bronić barw Śląska. 
Ostatnią uzyskano następuj.ące wyni
ki:

KOPALNIA 20 KATOWICE — BE
SKID ANDRYCHÓW 2:7. Punkty dla 
Kop. zdobyli: Niestrój, dla Beskidu: 
Komandera 3. Zymła i Matlak po 2.

TABELA
Slemianowlczanka U
Ruch Chorzów 1!
Batory Chorzów 15
Piast Cieszyn U
Beskid Andrychów 14
Lechia Mysłowice 15
Pogoń Katowice 15
Kop. 20 Katowice U

2

12

SPOTKANIETOWARZYSKIE ___________
PING-PONGOWE

ZKSM BĘDZIN — BRYNICA CZE- 
LAD2 3:6. Punkty dla Będzina zdo
byli: Krawczyk, Śzymińskl 1 Splewa- 
ko-wski.

Majewski

ZAGŁĘBIE DĄBROWA GÓRNICZA 
— ZKSM BĘDZIN 7:2.

Zagłębie-Radom 6:3 
Kraków-ŁódZ 6:3

Praga - Warszawa
51:26 (28:11)

WARSZAWA. Drugi występ ko- 
raykarzy praskich w stolicy pray- 
liósi im zwycięstwo. Pokonali oni 
ikademicką reprezentacje Warsza- 
vy 51:26 (28:11).

Mera stał na znacznie lepszym 
toziomle, niż poprzednie spotkanie. 
>rzy czym Czesi przewyższali go- 
podarzy znacznie techniką i azyb- 
:ościa.
Punkty dla Pragi zdobys: Vón- 

trasek 16. Terlik 12, Sucho,par 8, 
iolan 6, Reicho 5. Br echa i Skierik 
p 2; dla Warszawy: Kamiński 7, 
Ficiński i Popławski Z. po 5, Po
pławski M. 4. Popiołek 3 1 Do- 
rudzki 2. Sędziowali Pachla i

Dwa nowe rekordy Polski
ui podnoszeniu ciĘiardu/.

KATOWICE. W sobotę rozpo- i minacyjne w pierwszym dniu 
częły się w Katowicach mistrzo- I przeciągnęły się do późnych go- 
stwa Polski w zapasach i podno
szeniu ciężarów. Są to III powo- i 
jenne mistrzostwa ciężkoatletycz- 
ne Polski, które stały pod zna
kiem rekordowej obsady zawo
dników.

Po uroczystym powitaniu za
wodników przez przewodniczące
go komisji organizacyjnej mist
rzostw, posła Stachonia i przemó
wieniu prezesa PZA, odegrano 
hymn narodowy po czym najstar
szy zawodnik, Bajorek z Krako
wa wciągnął flagę na maszt.

Wstępne walki upłynęły bez 
niespodzianek. Górowali w dal
szym ciągu faworyci. Walki ell-

dzin nocnych.
W podnoszeniu ciężarów w 

pierwszym dniu ustalone zostały 
dwa nowe rekordy Polski. Pierw
szy ustalił Kaczmarczyk (Śląsk), 
uzyskując w wadze koguciej w 
trójboju 215 kg., co jest o 15 kg. 
lepszym wynikiem od dotychcza
sowego rekordu.

Drugi rekord ustalił 
lekkiej reprezentant 
Szklorz, uzyskując w 
275 kg., a więc o 20 kg. lepiej od 
dotychczasowego rekordu.

W chwili zamykania numeru 
mistrzostwa trwają.

w wadze 
Śląska, 

trójboju

ZZK RYBNIK — METALOWIEC 
MIKOŁÓW 9:7

RYBNIK (tel.). W spotltanŁu o mi- 
K odniósł nikłe 
łowcem z Miko-

Wyniki: Mandla (H) wy
gra! przez dyskwalifikację w in star 
ciu z Michalskim; kogucia — Biolik 
(M) zwycięży! Konopackiego; piórko
wa— Sadowski (R) znokautował 
rundzie Gadowskiego; lekka - 
dla U wygrał przez k. o. w 
ciu z Sżyraklem; półśrednią 
wygrał przez dyskwalifikację 
therem (M) w I starciu; średnia — 
Wiczek (R) zremisował z Wadowskim; 
pótórednia — Tilipczyk (M) wygrał 
przez t. k. o. z Prockiem; ciężka — 
Kos (M) wygra! v. o. na skutek nie 
dopuszczenia do walki Burdy (M). W 
ringu sędziował Tkocz. na punkty 
Markowski.. Publiczności ok. 700 osób.

ŁKS ŁĄCZY SIĘ Z WŁÓKNIARZEM
ŁÓD2 (tel.). ŁKS odbył w ub. nie

dzielę swe doroczne walne zgromadzę 
nie. na którym zapadła uchwała do
konania fuzji z „Włókniarzem".

GRUPA I.
SŁOWIAN ŚWIĘTOCHŁOWICE — 

KLEOFAS KATOWICE 5:4. Punkty 
dla Sioniami zdobyli: Furman 3 i Wi- 
dera 2 dla Kleofasu Związek 2, Pie- 
rończyk i Kocyba.

LKS LUBLINIEC — METALOWIEC 
MIKOŁÓW 0:9. Punkty dla Metalow
ca zdobyli: Nieroba. Wojtyczka i 
Szczęśniak po "

Nie

ELEKTRO ŁAZISKA G. — ZZK GLI 
WICE 0:0 v. o, wobec spóźnienia się 
drużyny gliwickiej gospodarze zdo
byli punkty walkowerem.

PIAST GLIWICE — POLONIA BY-

I

Sprawa Markiewki
WARSZAWA, (teł.) Śląski OZPN 

wysunął na walnym zgromadzeniu 
PZPN wniosek o zniesienie doży
wotniej dyskwalifikacji nałożonej 
w swoim czasie na ówczesnego dzia 
łącza sportowego Wiktora Markiew 
kę ze Świętochłowic, obecnie jed
nego z najwybitniejszych przodow
ników pracy w górnictwie.

Walne Zgromadzenie przekazało 
wniosek Śląskiego OZPN w formie 
dezyderatu nowemu zarządowi 
PZPN w sprawie zrewidowania 
sprawy i zniesienia kary. O ile 
PZPN wówczas nie zatwierdził tej 
kary, wówczas Śląski OZPN jest 
kompetentny do jej zniesienia.

Przez przywrócenia pełnych praw 
działania znanemu niegdyś piłkarzo 
wi. a później działaczowi Markiew- 
ce sport zyska znowu jedną wybit
ną siłę organizacyjną.

TABELA 
Piast. Gliwice 
Metalowiec Mikołów 
ZZK Gliwice 
Słowian 8w4etochł. 
Pogoń Prudnik 
Elektro Łaziska G. 
Kleofas Katowice 
Polonia Bytom 
LKS Lubliniec

Jak się dowiadujemy. Markiewka 
wejdzie prawdopodobnie w skład 
kapitanatu SI. OZPN Nie wyklu
czonym jest, że obejmie on również

1I»:2«
95:46 ,___ _ ,,__ _ __________ ________
64:62 , funkcję kierownika sekcji piłkar-
Bi-74 ! s'c'ei chorzowskiego Ruchu.
60:75 .......... ..........
59:76 ■

3S:97

ZNOWU ZMIANA TERMINU
ŁÓDŹ (tel.). Projektowany bokser- 

I ski mecz rewanżowy LKS — Zryw 
i Świętochłowice, w którytn ma dojść 
i do rewanżowe! walki Bcdaka z De- 

------ nie odbędzie sic 20 marca jak 
...j projektowane. ŁKS na dzień 

l «: nnie może wystawić kompletnej 
drużyny gdyż daje swych zawodni
ków do reprezentacji Łodzi na mecz 

SIEMIANOWICKANKA — BESKID : z Częstochową. ŁKS proponuje nowy 
ANDRYCHÓW 9:0. Punkty dla Sie- j termin 1 to wcześniejszy gdyż 13 mar 
mlanowiczanki zdobyli: Piechaczek, j ca, Mecz odbyć się ma w Swiętochlo- 
Robok i Woźnica po 3. I wicach.

GRUPA n. , „„
POGOŃ KATOWICE — RUCH CHO , biszem i 

RZÓW 4:5. Punkty dla Ruchu zdohy- : to było 
li: Otremba 3 1 Kozofc 2, dla pogoni: *-  —'- 
Krauze 2, Rozpendowsk; 1 Kuc po 1.

I
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»PUCHAR TATR«
Czechosłoirak Cardal przed Finami
i Polakiem Bukowskim

ZAKOPANE (tel.) Bieg 18 km 
zgromadzi! na starcie 69 zawod
ników na 88 zgłoszonych. Przed 
zawodami zapowiadało się, że wa
runki będą wyjątkowo trudne, 
gdyż przez kilka ostatnich dni

operowało silnie slońcę i śniegu 
gwałtownie ubywało. Ale trasa 
wytyczona przez mgra Orlewicza 
prowadziła dobrze ośnieżonymi 
partiami. Biegła ona ze stadionu 
PZN pod Krokwią w kierunku 
wschodnim ■ pod Nosal, skąd do 
Jaszczurówki, dalej w stronę Ko- 
pieńca przez Mały Kopieniec do 
Doliny Olczyskiej, a stamtąd nar
tostradą do Kuźnic ponad' stację 
Kolejki Linowej i dalej równo
legle z drogą do Kuźnic ponad 
Księżówką z powrotem na sta
dion pod Krokwią, gdzie znajdo
wało się 12 km biegu, po czym 
drugą częścią pętli w kierunku 
zachodnim przez Las Białego, Po
lanę pod Danielem do Księżego 
Lasu pod Regle i drogą pod Re
glami do mety na stadionie.

Ęr^y takim .wytyczeniu (trasy 
zgromadzona na stadionie pu
bliczność miaTa' świetny prźej^ąd 
;ws?.czególnych fragmentów bie
gu,’zwłaszcza że z kilku punktów 
telefonicznych na trasie donoszo
no o przebiegu konkurencji, co 
ńa stadionie ogłaszane było przez 
megafony.

Bieg był wyjątkowo interesują
cy. Zapowiadało się, że przyniesie 
on generalne zwycięstwo Finów, 
którzy przybyli do Zakopanego w 
przeddzień zawodów. Finowie są 
przecież w narciarstwie potęgą, 
toteż główna uwaga skupiła się 
właśnie na nich. Stertowali oni w 
jasno niebieskich kostiumach i w 
czerwonych czapeczkach.

Pierwszy wyszedł ze startu. Cze
chosłowak Lucas (dodatkowo 
zgłoszony), za nim jego rodak'

Kumpost, który zresztą biegu nie 
ukończył. Najlepszy z zawodni
ków Czechosłowacji, Cardal, miał 
numer 54, a przed sobą dwóch 
Rumunów i starego biegacza za
kopiańskiego St. Skupnia. Za' Cąr- 
dalem biegł Rumun, a z 56 nu
merem Daniel Krzeptowski. Bu
kowski wyszedł ze startu jako 42, 
goniąc Czecha Hlavacza. Kwapień 
miał numer 68, Dziedzic 71. Fino
wie biegli z numerami: Suoma- 
lainen — 58, Salonen — 62, Viide 
Heige — 77 i Punpuri Marti — 86. 
Tuż za nim biegł Holeksa (87) i 
Wieczorek ze Szczyrku (88).

Ze startu większość zawodni
ków ruszyła ostro. Już na pierw
szym km (lekkie podejście) zazna
czyła się różnica poziomu po
szczególnych zawodników. Naj
bardziej pędził Bukowski, mając 
też na pierwszych km czołowy 
czas. Krzeptowskiemu na plecach 
siedzieli dwaj Finowie -(58 i 62), 
którzy choć mijali wielu zawod
ników, nie mogli go dojść w pier
wszej części pętli i dopiero na 
końcowych km biegu udało się im 
wyjść przed Polaka. Finowie byli 
na mecie witani bardzo, owacyj
nie, ale okazało się, że najlepszy 
czas dnia osiągnął mistrz Czecho
słowacji Cardal, idący przez cały 
czas biegu jak maszyna. Okazało 
się też niedługo, że i inni zawod
nicy Czechosłowacji reprezentują 
wysoką klasę, ale żaden z nich nie 
potrafił uzyskać czasu lepszego od

naszego Bukowskiego, który ustą
pił tylko Cardalowi oraz Finom 
Suomalainowi i Salonenowi.

Oprócz Bukowskiego równo
rzędną walkę potrafił z naszych 
nawiązać Daniel Krzeptowski. 
Niestety, nasi, poza Bukowskim, 
niezbyt szczęśliwie smarowali, a 
na domiar złego podczas biegu 
pozbawieni byli na trasie jakiej
kolwiek opieki, podczas gdy Fi
nowie, Czesi, Węgrzy, Rumuni i 
Bułgarzy porozstawiali w trud
niejszych odcinkach trasy swych 
towarzyszy, którzy bądź to udzie
lali im wskazówek, bądź też w ra
zie potrzeby pomocy.

Czwarte miejsce Bukowskiego 
zasługuje na specjalne podkreśle
nie. Drugi z Polaków, Daniel 
Krzeptowski, uplasował się na 9 
miejscu, a jako drugi w biegu do

kombinacji (za Bukowskim). TrA- 
ci z Polaków, Ślązak Holeksa, zna 
lazł się na 16 miejscu, mając o 
minutę gorszy czas od Fina Viide 
Helge, który zajął 15 miejsce. 
Czwartym z naszych był Kwa
pień na 18 pozycji. Fin Punpuri 
n:e ukończył biegu. .Charaktery
styczne, że w pierwszej dwu
dziestce znalazło się 8 zawodni
ków startujących równocześnie 
do kombinacji (m. in. Fin Viide).

Różnica czasu między pierw
szym a ostatnim zawodnikiem, 
który ukończył bieg, wynosi 33,02 
mm. Natomiast między pierw
szym a dziesiątym 5,59 min.

Obsadę funkcyjną biegu 18 km 
stanowili: kierownik konkurencji 
mgr Woyna - Orlewicz Marian, 
kierownicy trasy Wnuk Henryk i 
Zuzaniak, punkty kontrolne ob
sadzono przez uczestników kursu 
dla sędziów i organizatorów nar
ciarskich, który odbywa się w Za
kopanem w czasie trwania zawo-

(Ciag dalszy na str. 4)

Skoki do kombinacji

Krzeptowski - Kula
ZAKOPANE.(tel.).Konkurs sko

ków do biegu złożonego odbył się 
w piątek w nader trudnych wa
runkach: lód, wiatr, padający 
śnieg, przechodzący chwilami w 
kurniawę, stworzyły dla zawodni
ków warunki bardzo nieprzyjem
ne. Zeskok, aczkolwiek niezwykle 
starannie przygotowany, był bar-

dzo ciężki, hamujący, stąd też 
stpsunkowo duża ilość upadków 
jak na konkurs międzynarodowy 
i u wielu skoczków chwiejność w 
lądowaniu.

Konkurs poprzedzono szeregiem 
skoków poza konkurencją, wyko
nanych przez Czechów Riegela i 
Remzę, oraz Polaków Karpiela,

Z lewej zwycięzca biegu na 13 km Czechosłowak Cardal. obok Fin Salonen zdobywca drugiego miejsca 
to tym biegu.

Finki lepsze od Czeszek
ZAKOPANE (tel.). Jeszcze nie 

wystartowali wszyscy narciarze do 
„18-stki“, gdy naraz donośnym gło 
eem Zdzisław Motyka zawiadomił 
sędziów na mecie o zbliżaniu się 
pierwszej zawodniczki. Była nią 
Bsiifhauerova (CSR), która wystar
towała z Gubałówki jako pierwsza 
i me pozwoliła się minąć żadnej z 
przec.wmwek. Uzyskała ona dobry 
czas 40 i 1 min. Oczekiwano teraz

uj biegu pan na O km

Fin TOde z apetytem zajada jabłko.

dalszych zawodniczek z numerami 
bliskimi Beinhauerovej, gdy tym 
czasem mniej więcej w mitnutę 0ja. 
wiła się na mecie narciarka z nu
merem dalekim, bo „10“, wywo
łało to zdumienie. Patrzymy do 
programu. Numer 10 to Saloranta, 
— Finlandia. Minęła metę bez zsmę_ 
cżenia. Meldunki z .punktów kon
trolnych początkowo nie wiele o 
niej njówiły, gdyż jak się później 
okazało dopiero ne ostatnich kilo
metrach zdobyła ona tak dużą prze
wagę. Wspaniale finiszowała i wy
korzystała przy tym zmęczenie 
swych konkurentek.

Ogłoszony czas 36,41 min. a miejsca 
przesądzał o jej czołowym miejscu. 
Czekano jeszcze na zjawienie się 
drugiej Finki, maleńkiej Korjus, 
która miała numer 17 a więc jesz
cze szanse na dobre miejsce. Cze
kano jednak dość długo.*  Trzecia 
na metę przybyła Meciroya, czwar
te Weissheuitelowa (11), piąta 
Leklova (12) a za nią dopiero Kof- 
jus.

Szybko obliczamy czas małej Fin 
ly okazuje się że ma 39.08 min. czy 
li gorzej ponad 2 min. od Salorenty 
Czekamy terasa długo na którąś z 
naszych narciarek. Przybywa wresz 
cie pierwsza: Kowalska z nr 7, a 
tuż ża nią jedzie Grosofova — CSR 
z nr. 4. Oddychamy z ulgą że jed
nak są jeszcze obce narciarki w po
bitym polu. Następnie na mecie zje 
wia się Lukasova — nr 15,' Strieo- 
va — nr. 18, pierwsza Węgierka

Trasa biegu pań prowadziła z Gu 
bałówki, poniżej szczytowej stacji 
kolejki wyciągowej, skąd następo
wało około 2 km zjazdu w kierun
ku Blachówki, po czym przycho
dziło 1300 m terenu płaskiego i z 
kolei 5. km podejścia. Na z jeździe 
najlepiej czuły eię rutynowane Cze 
szki. Na płaskim i podejściach nar 
ciarki fińskie. Dalsza część trasy 
biegła od Książęcego Lasu wzdłuż 
Regli i tu właśnie Saloranta minę
ła 8 konkurentek.

Startowało 16 zawodniczek na 
21 zgłoszonych. Jedna biegu nie u- 
kończyła$ ’

WYNIKI BIEGU PAN
1. Saloranta Maire (10) Finlandia
2. Karjus Inkeri (16) Finlandia — 

39.08;
3. Lelkova Kveta (12) Czechosło

wacja 40.02;
4. Beinhaueroya Ruzena (1) Czecho

słowacja 40.11;
5. Weisshautelova Marie (11) Cze-
6. Mecirova Marie (9) Czechosłowa

cja 40.37; 7. Strizoya Sylvie (18) Cze
chosłowacja 41.32; 8. Lukosova Ma
rie (15) Czechosłowacja 41.37; 9. Ko
walska Maria (7) Polska 45.13; 10. Gro- 
sofova Marie (4) Czechosłowacja 47.14;
11. Musitz Susanne (14) Węgry 47.35;
12. Stepek Halina (17) polska 47.51;
13. Kallay Irene (6) Węgry 49.02; 14. 
Staszeczkówna Janina (20) polska 
52.35; 15. Tumai Terez (3) Węgry 1.02.06 
godz.

A. TARGOSZ.

Wieczorek
zajęli 3 pierwsze miejsca 
w biegu złożonym
gości była bardzo dobra. Przewa
żały skoki ponad 60 m.

Szczegółowe wyniki konkursu 
przedstawiają się następująco:

1) Kula Jan (Polska) skoki 65,5 — 74
2) Daniel-Krzeptowski (Polska) 63,5
3) Wieczorek Antoni' (Polska) 67 —

70.5 — 62 m, nota 204;
4) Węgrzynkiewicz Jakub (Polska) 

.63,5 — 65,5 — 65 m. nota 202,5;
5) Thomas (CSR) 61J «
6) Lucas (CSR) 55,5 — 

nota 1S2,5;
W Raszka (Polska) 60,5 • 

nota 190,5;
8) Szeliga (Polska) 57,5
9) Dziedzic (polska) 61,5 

nota 184,5;10) Kadavy (CSR) 56 — 61 — 56 m. 
nota 181; 11) Kwapień (Polska) 56 — 
58 — 53,5 m. nota 177,5; 12) Sipak (CSR) 
55 — 58 — 64,5 m. nota 177; 13) DawL
175; UWohn (CSR) 54 — 52,5 — 55.5 m. 
n. 169,5; 15) Szuber (polska) 64 — 63 —
50’ — 51,5 — 54 m. n. 163; 17)' Zwijacz 
(Polska) 50.5 — 52,5 — 54,5 m. n. 159; 
18) Gąsienica-Fronek (Polska) 54 — 52,5
— 53 m. n. 153,5; 19) Kosour (CSR) 42
— 48,5 — 50,5 m. n. 152,5;

20) Hordyński (Polska) 43,5 — 46 —
51.5 m. n. 151; 21) Bukowski (Polska) 
50 5 _ 52 — 41,5 m. n. 140; 22) Viide 
(Flnl.) 62 i 58 m. nota IM; 23) Fratilla 
(Rumunia) 47,5 — 46,5 — 36,5 m. n. 
123,5; 24) NOgowczyk (Polska) 54 i 53,5

Kombinacja klasyczna (18 fan

bieg i skoki) przyniosła też wobec 
doskonałych wyników w skokach 
pełny sukces zawodnikom pol
skim, którzy obsadzili czołowe 
miejsca. Daniel Krzeptowski zna
lazł się na pierwszej pozycji, je
szcze raz potwierdzając, że jest 
naszym najlepszym specjalistą w 
biegu złożonym. Kula, dzięki 
wspaniałym skokom, mimo sto
sunkowo słabszego wyniku w bie
gu, wysunął się na drugie miej
sce, wyprzedzając Ślązaka A. 
Wieczorka.

Szczegółowe wyniki kombina
cji:

1) Daniel . Krzeptowski (Polska)
Jan (Polska) 42S.4;

3) Wieczorek Antoni (Polska) 41931
4) Kadavy (CSR) 406,2;
5) Kwapień (Polska) 4033;
6) Dziedzic (Polska) 400,2;
7) Nemeszegy (CSiR) 396,1;
8) Sipak (CSR) 394,4;
9) John (CSR) 392,3;

10) Kosour (CSR) 384,8; 11) Raszka (P) 
384,25; 12) Dawidek T (P) 383,1; 13)
Węgrzynkiewicz (P) 383,02; 14) Bukow
ski (P) 380; 15) Gąsienica-Fronek (P) 
373,1; 16) Lukes (CSR) 364,97; 17) Vfl- 
de (Finlandia) 361,9; 18) Thomas (CSR) 
354,79; 19) Fratilla (Rum.) 349;

20) Szeliga (P) 348,75  ; 21) Zwijacz
(P) 337,62 ; 22) Szuber (P) 32441; 23) 
Hordyński (P) 301,52; 24) Nlogowczyk 
(P) 298,34.

Z. 8.

Migauki z 18-nastki

Schindlera, Kozaka, Stanisława i 
Andrzeja Marusarza.

W konkurencji na czoło wybił 
się Jan Kula. Skoczył on kolejno 
65,5, 74 i 68,5 m, mając przy tym 
najwyższe noty za styl. Skoki 
Kuli były też najpiękniejsze, spe
cjalnie jeżeli chodzi o lot: płyn
ność pracy ramion, bez nerwo
wych przyruchów, przy równo
czesnym, bardzo ładnym prowa
dzeniu nart. Jedynie lądowanie 
było u niego nieco słabsze (za 
szerokie w trzecim skoku), ale i 
tak pewniejsze niż u innych. W 
pierwszej kolejce na drugiej po
zycji uplasował się Wieczorek, 
mając skok 67 m, ale daleko gor
szą notę od Kuli. Bardzo dobrze 
skakał Węgrzynkiewicz z Bielska 
ii po Kuli i Krzeptowskim był naj
lepszym stylowo, zwłaszcza w 
pierwszych dwóch skokach. Da
niel Krzeptowski miał skoki: 63,5, 
64,5 i 64,0 m, oraz wysokie noty, 
zwłaszcza za drugi skok. Reszta 
zawodników poza wymienioną 
czwórką, była już słabsza. Pola
cy przeważali wyraźnie nad za
wodnikami zagranicznymi. Jedy
ny Fin, Viide Helge, miał wpraw
dzie dwa skoki długie i ładne w 
powietrzu (62 i 58 m), ale oba z 
upadkiem, co pozbawiło go wszel
kich szans na czołowe miejsce w 
kombinacji.

Zawodnicy czechosłowaccy ska
kali na ogół dobrze, wykazując 
poprawny lot, pewne, ale zbyt 
szerokie lądowanie. Wicemistrz 
Czechosłowacji w biegu złożonjon 
i w skokach, Emiil Thomas, miał 
pierwsze dwa skoki 60,5 i 65,5 m. 
Trzeci — po kurniawie i świeżym 
śniegu — tylko 58 m.

Jak na konkurs do biegu złożo
nego większość uzyskanych dłu-

• Pogoda w czwartek rano była 
fatalna. Odwilż i niskie chmury cał 
kowicie popsuły humor zawodni
kom i wszystkim „zakopiańczy
kom". Złośliwość pogody była jesz, 
cze większa, gdy słońce, które po
kazało się koło godz. 11, oświecało 
Gubałówkę, a pod Krokiew zajrza
ło dopiero po zakończeniu zawo-

• PuUticzność przyszła na zawo
dy, kiedy już dużo zawodników 
wystartowało. Podczas startu pierw 
szego zawodnika trybuny świeciły 
pustkami. Jeden z fotoreporterów 
zapytany, dlaczego nie fotografuje 
„tłumów" na trybunie odpowie, 
dział, że nie zmieszczą się mu one 
w aparacie.
• Najwięcej zamieszania narobił 

Czech Lucas dopuszczony w ostat
niej chwili do zawodów. Dostał on 
Nr startowy 21 — taki sam miał 
Polak 'Węgrzynkiewicz, tylko Cze
cha cyfry były niebieskie, Polaka 
białe. Lukas wystartował jako pierw 
szy. Posterunki umieszczone na tra 
sie nie były uprzedzone o dwóch 
„21" i podawały czas Czecha jako 
Węgrzynkiewicza — co dawało re
kordowe rezultaty.
• Zwijacz powiedział sobie że 

musi mimo zmęczenia dojść do me
ty. Dokonał tego, ale natychmiast 
po przekroczeniu linii mety padł 
zemdlony.
• Fin Punpuri złamał nartę i wy 

cofał się z biegu. Natomiast Zubek 
również ze złamaną nartą (choć 
nie tak groźnie jak u Fina) bieg u- 
kończył.
• Dunaj Finowie, którzy zajęli 

drugie i trzecie miejsca, większą 
część trasy przebiegli razem.
• Rumuni noszą bardzo ładne ko 

żuszki. Toteż jest masę amatorów, 
którzy w towarzystwie zawodni
ków rumuńskich chętnie się foto
grafują. Nie trzeba dodawać, że

goście zagraniczni również chętnie 
pozują przed obiektywami.
• Męska część Zakopanego po

dzieliła się na obozy. Jedni twier
dzą, że Węgierki przewyższają uro
dą Czeszki, natomiast inni twierdzą 
odwrotnie. O urodzie Polek wspo
minają tylko nieliczni i to jedynfe 
w towarzystwie żon. naturalnie 
własnych.
• Oficjalne wyniki nie pokry

wały się z tymczasowymi — poda
nymi na stadionie. Sędziowie nie 
mogli się jednak tłumaczyć złymi 
stoperami, gdyż aparatura „Etemaf' 
działa znakomicie. A więc co było 
przyczyną niedokładności? Czyżby 
nieuwaga? W. KORYCKI
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hiem. (31) Polska 1M-“: M- Kobylański Ja- — 71 m. Rumun. Inni zrezygnowali v. o. 1 wvwane przez odpowiednią pozy- ległych P
Szczegółowe wyniki biegu nusz (33) Polska 1.40.24 ; 57. Zwijacz * Przez większą część trwania w rezultacie skakał oprocz Cze- _tó odległość i rozwarć’e nart w/nrelrtwo® także używanie zaraz 

przedstawiają się następująco (w Jąn (17) Polska 1-40.35; ss Froę, Ru- zaWodów padał śnieg chwilami tak chów i Polaków tylko 1 Rumun. ______ ‘ “a
nawiasie numer startowy): I ». S± Ma"'* Ni’ SC^y. że z trubun na dole nie było * Czech Lukes dopuszczony do Podkresljny jeszcze niektóre od począłku oporu■ ”««»-

1. Cardal Janoslay (54) Czeehosłowa M Lucas Jaroslay rai niebieski) Cze wid”ć skoczka stojącego na szczy- kombinacji w ostatniej chwili, któ- prz®s,an^1' któye. “decydowały o ■ ’ hiltimf iakn ideał i cel sam
ęja 1.1C4H godz.; ehoMoS ?«aDa^idek’ Ka- ®ie rozbiegu! Sytuację skompliko- ry narobił w czasie 18 tvle żarnie- wprowadzeniu tej nowej metody zjazd Jukami jako ideał 1 cel sam

W Ftałan*’1’ ról (25) polska 1.44.17; 62 Sa Ka- wał silny wiatr. Dokuczał on naj- sz.ania swym numerem 21 (ten sam Jedzenia na nartach. T^rtaien bv i
■t Knnms4aln*m v-tz Mai Ednh.au zńnierz (13) Polska 1.45.25; 63. Thomas więcej tym wszystkim, którzy ze- numer co Węgrzynkiewicza) na Różnice, zachodzące pomiędzy Ju ' f«y P - z .

Ua.W; ł̂2J”}.™”??®’*^Z!Yła !!’ i®11 posterunki na wieży obok pro- skokach miał już numer 90 i ani kami wykonywanymi przy pomocy inł.r....bedzia także orne-Komw. „aiwsk. nI. 
tSssT^.”’ k"k"w- ss..’“slinst™ “«*•«"- TwSSSSŁ™ ** “Z wy*“® “» *W»*« “WI* »“>■« walona *> 'SWEtUl £

1 Dvorak Kml (32) Cwehoetowa 1 2<i is-UnoS s4nSm<T-łaW ’Polska' czas lepiej niż za pierwszym razem! W * Oczekiwany z wielkim zacieka- w zjezdzie na wprost, w trawersie P**™* “T*®* ,v__h _C*eho’te”‘- ^“^'K^ptowJd-Danłel Jóaaf (Pol. ‘®n sposób jeszcze raz* potwierdziło wieniem wystąp Fina Viide skon- i hamowaniu, a następnie przecho- ’LęchP°£0^‘Ć
8. Koyalcłk Stefan (»3) Czecho- ska) 1.22.13 — 235.2; się powiedzenie że „odważnym czyi się fiaskiem. Po dwóch upad- dzi do .nauki oporu, wymagającego

^owacja 1.21.59; 3. Nemeszegy Ele mer (Czechoslowa- sprzyja szczęście". kach Viide wycofał się z konkursu, na początku tej ewolucji pozycji copatizmy się rwc ej oo J7
Ł Kroeptowstó-Daniel Józef (58) Pol cja) 1.22.53 - 233,1; * Wszyscy podziwiali niesłycha-, W. Korycki wychylonej do tyłu, będzie dla u- "afca ( <■ Kosour Bohumil (Czechosłowacja.) I w porównaniu^ wynikamijżMłup-

eśp 1.22.40; 5. Vlide Hełge (Finlandia) 1.2S.N — że nie jest en! trudniej, ani łatwiej
”ł-»- — Z trasv 2,osiCmnastkl"

Styl biegu poszczególnych zawodników
J’’ ’’ stalkov Iv,m (Bułe^rie) 1-M.66 - , , . . . _ ___ t tów i oporu j«H łatwy, trudnościfflMeksa Jan WD Polską 1J24.M; w. Za- 2M.8; „Osiemnastka" narciarska wyma- nej podozas biegu powali oni tok da jedynie mektoray Ozem, ustępowa- Mezyn,ja -j. w chwili kiedy z»-

L®M; lt"Kwapijń,Tadmsz'>?fi8)Wpoa 126 M zżJJ'1 li’* Glsi^nicT^Fron^k 88 nieład® wysiłku. Dobra kondy- leko, A zapominają o niesłychanie ła zaś cała reszta gośoi. Niestety czyne ,|ę wvkonyweć łuki. Przy
tta 1.25.16; 28. Fratila Dumitri (60) Ru Tadeusz (polska) 1.27J6 — 219,6; 12. oj* J«®t *«ż pierwszym warunkiem ważnym momencie zdobywania te- • ilt umiejętności jazdy i ępuno- kriatianli trudność leży na począt-
nrania L2Ł22; Slpek Jaroslay (Czechosłow.) 1.28.00 powodzenia w bóegadh narciarskich renu przez ślieg, który d-aje tylko wanta desek przez narciarzy po-l- ku skręcania, • kiedy się ją jwż
A.“S3,'sr,5LEi'kts ■“ "■“k,^iLV.kwr“",.' .‘S
Bułgaria I.25.IR; 23. łon Ladislar (23) dras (Węgry) 1.28.34 — 215,6; 15. Wie- bardzo rzeczą jest w nic* 1 teohm- najznamienniejszą cechą fińskiego waniem umiejętności technicznych rozpoczął opór lecz który
Czechosłowacja 1.26,13; 24. Jenka Jozef czorek Antoni (polska) 1.28.49 — 215,3; ka samego biegu. W Finlandii np. narciarstwa w okresie gdy jego biegu jest na ogół inacznie gorzej. ad / „,,7wVk onwwań iu łuku be-W. ~rMca ” tc| przedstawiciele odnosili największa Razi to specjalnie u młodego poko m^toł^atoiTmu si^ ewo^I
36. Sipek Jaroslay (1«) Csechosłowa- — 209,1; 18. Kula Jan (Polska) 1.32.42 — zawodnikom, że w pracy kan-dycyj sukcesy w b:egaah klasycznych w lenia zawodników. Uderza u nich eja prawie udała; ten sam uczeń 

konkurencji międzynarodowej, duża sztywność, śkrócona poruszał, padając przy początkach kristianfi
w o pu- ność w stawach pasa biodrowego i ^a’e. ®.yś’a\ *« .ł**w^?b f?’’*'

« rai ra rafe. ■ char Tatr" mieliśmy przegląd bie- 0t^ konieczność do wykonywania ca"'a leM tru<5o’y 0ojn*O"an-w.

%?ZIoI6lo X lu Bill ^ł“<2X3S
i na płaskich odcinkach trasy. stronnym wyrobieniu gimnastycw , oporu je9t w stanie

, ZAKOPANE (tel.). Śnieg padał Tadeusz (Polska II), Rumun i Stawka więc była bardzo silna z czwórka Pinów trzech odzma- mym: na. ’T’e™1“wT wytłumaczyć uczniowi *e jeśli m
przez cały piątek i noc z piątku sztafety Polska III i Polska IV. i zapowiadała zaciętą walkę. Na czało duiyTO wypchnięciem bio- tokż^YkoMĆ^kri^HMie”*^ ieS

rety chwilami zza chmur wyglą- inn m 7 tvłn hierłn sztafeto Finlandia, CSR I, CSR 11, CSR nie przedłuża długość ślizgu nart, . ' „„„ dzie w stanic wykonać oporu,
dało słońce, ale od czasu do czasu _ ’ T nrn»a r ; ti czeska i doI- 1111 PoJska I- Polska Węgry, M czwartego zaś — Salon eme Eere ..er, . '*—j—,s. to Tak samo hamowanie aż po prz«
zryw-ała się śnieżyca. C®R p mreiecu Skunień Polska nl- Rumunia, Polska IV. dochodził, jeszoze do tego.wyraźny *y'".*1 * zatrzymywanie rię kristienią. pw

De biegu rozstawnego 4X10 km Ska Cardal 1 ^ureefcy, którzy minęli balana ^owi.. Dwóch Finów (Sa- popra”i £yni***»
Sgtosaanych było 10 Zespołów - IH’ lbKiyli ** ”nacznT 1° 1 biegnący* ______ “
4 polskie, 3 czeskie i po 1 fińskim, „ , J1 Rumifa’, j . Fina. Na 6 km sytuacja me uległa pra6z kiika kilometrów razem, po- taxk "««*«•

węgierskim i rumuńskim Ogól- ’ ™ DROBIAZGI Jn^łą”^*’a^ S®nym faworytem była naturalnie “D-auy uaruz-o ryTm była odległość około 200 m, utrzymać jednakowy rytm ruchów. - ** na-rriarry którtnrSSeta fińska i I czeska. Spo- ?,ab°±? v1 nieustamnie zbliżali aig coraz bar- Cato pra™ biegaczy fińśkich, na- .. M ,}au,aych
dziewano się również, że w czo- <±aie^ do prowadzącego Fina. wet w momentach dużego zmęczę- po bi(,ptt g kin powiedział, żliwości fizyczne będą niezdolni do
łówce znajdzie się także I szta- €3ni0SC Bukowski pobiegł nieźle, leęz nie, wykonywaną .ie®t miarko i i, niebawem puici na start swoją opanowania płynnego zjazdu łuks-
feta polska. Niestety szanse jej Najlepszy czas uzyskał na tym jego pogoń za Czechami nie dała harmonijnie, eo ■ naszych biegaczy córkę, o wówczas niech przyjeżdżają mi- Z tymi nauka jazdy oporem mu
postały pogrzebane przez kontu- odcinku Fin Viide — 42,50 przed rezultatów. Jako pierwszy ukoń- praes oałe 18 km potrafił utrzymać nie tylko córki kraju tysiąca jezior «' bje icontynuo^na. przy cz^s
Xję Krzeptowskiego i Dziedzica. Simunkiem (CSR III) 44,36 i Ko- CTyl _ yiłl, przed tylko jeden Bukowski. «l« i Norwegii. kai^ie w datkach XeT»nta
Postanowiono więc na ich miejsce walczykiem (CSR II) 44,46. Kolej- Cardalem (CSR I), który uzyskał Czędhocśowecy a zwłaszcza ich do ckaru^Tatr"'wprowadził ^Cziiteinik" której jednak brak w wykonywa-
wstawić Holeksę i Gąsienicę — nosc «tafety zmieniła się po najlepszy czas dnia 40,20 sek. Dal- borowa czołówka, są w »wej tech- przysyłając z Krakowa" samochód »hi pwwdziwej kristienM.
Franek. O ile Ślązak pobiegł do- zmianie, gdyż biegnący jako trze- jję miejsca zajęli: CSR II i III, n,ice bardziej prości niż Finowie, z głośnikiem radiowym, który uprzy- KONITC.
Skomlę m startu 1 w swej zmianie ® 1 polskiej sztafety Kwapień, pdąfca I, Polska II, Węgry, Ru- a’.e w mchach bardzo skonomi«ni. jemniał „wczaeowinom" spaeery po ,
zajął pierwsze miejsce, o tyle Gą- minął Węgra Bohusza, a medłu- munia, Polska IV. Widać « reioh duże wyrobienie gim Krupówkach. W<!7YQPY enartiwiM aiłiuuiiais eio
Siemca stracił na drugiej zmianie P°tem Wieczorka (Polska II). w zespofe polski IV na ostat- nastyczne, dobry ślizg > każdego - Po pserwszej kolejce ‘koków WbŁIbLl S|JWI8WCy MZyWiatS 
W stosunku do najlepszego za- Na punkcie meldunkowym sy- zmianie pobiegł bardzo do- pociągnięcia, a pona tym daleko sj, ^5 trzecie? MIAnAIWMI
wodnika Fina 7 min. Dzięki temu tuacja przedstawia się następują- brze .Haratyk, który zbliżył się większy skutek « pracy kiijfcami, eo koiejki ^ewiele doczekało r*?, bo rllUWUW I Fil
przed Polskę wysunęły się jesz- co: Finlandia, 1,5 min. dalej CSR bardzo do Rumuna. również potwierdza, że mają oni tnie9 , zimny wiatr zdziesiątkował DICDMIBfAMI
<ae trzy sztafety oseakie. III, 05 min. dalej CSR I ii: II, za uonycsti wszechstronne przygotowanie gim- publiczność niemal do 10 procent. r ICKM

Biae sztafetowy odbył się na Ttimi 200 m Polska I, 2» którą w- nastyczno-kondyeyjne. Cardal, Bal- W końcu nieliczna grupa opuszczała h,—„ * djstuc
dwódl 10-kilomefcrowych pętlach, 200 m w tyle znajdowała się Pol- . , • „in, Dyorak, Kovalolk. Koeour i s^dion.^z,f podziwiając zawodni- ”Tmy A. «o THR

. IL Otarto. Knkiw, SI.wk.wtU 26.
Krokwią w stron* mchndnia i trtli Węgrzy, Polska III 1 Rumu- wznieeientoeh stosować dwukrok, v r n
SSi,. - ’ ”“”“1 “»*«»« «> 3S <■-> «• »=. -™* “.w___________________ __________________________________________^3.

Pierwsza zorana pętla godl “5™1 wystaroneło jn« tylko na -
zacbodnto wracała na stadion W tej samej kolejności zawód- 2) ęzecłwskowaeto I (Htavac, dv«- zwykły krok neprzenKtanotironny. p J cl a 1 r»TYl OYTI <STW»g" T31 n 11YTI

Tad zmism bte- traeedej zmiany przybyli na rtas. 8aivm cardal) j.m.n godz. Spodzie wanto dobrą technikę ILZea Slfl 10111^111 SpCC | aiilg 111
eta Aatla wsch<Xią. Ta ostatnia stadion PŻN. Najlepszy czas tego ?cl£’e^SWz^tŁ-e^ki?3JMM’wdż Me«^w« *yk^Io kilku Rumimów ,

airi lak ‘(“V 1 do kombinacjiiHfc i czwarta zmiana uzyskały <*®lej Kosour (CSR III) 48,03 V1 John) 3.05.4, godz. tri), Węgrów (głównie Betek Imre), J
czas lepszy niż pierwsza i trzecia > Póljak (CSR U) 48,20. W tej 5) polską I (Holeksa Gąsienica-Fro- « także niektórzy Bulgaray .Było w dniach 1 i 2 marca br. roaa- wą. żeby wytyczony atolom był <xfc

peth zachodniej. w s»tafecta ,rumuńskiej u nich wld.ć ^ wyrobienie grany zostanie w ramach zawodów powiednio trudny dostosowany So
Przehiee sztafety bvł następu- b'Cg* najlepszy zawodnik Rumu- Dąbrowski) 3.11.57P sodz. techniczne biegu, aniżeli u wielu o „Puchar Tatr" slalom specjalny klasy międzynarodowej Trasa sto-

taew 7e rtortu zawodmcy ruszyli »» Fratila Dum.trow, który uzy- 7) Węgry (Pętak, dr Vtnze, Botaes, naszych sawodnkkow. i do kombmaoji. Podobni* jak w łomu do kombinacji składa nę 6

zawodnik fiński Ptarweay mełdu- W ostatniej zmianie pobiegł w zwijacz, Kubln) J.15.15 godz. dutym opanowaniem na trudnych tówkach. Trasa slalomu specjalnego 0 tej sa
nek z połowy brasy podawał, że sztafecie CSR I — Cardal, CSR II odotokach: Potokenh- drziurach itp, Npwe przepisy FIS odnośnie »la- mej różnicy wzniesień składać się
punkt meldunkowy minęli zawo- - Zaturecky, Finlandia - Salo- “fuEST GnLndy., Sku | a.tt—a była typowo norweska J3o. lomu ogrBniczają minimalną odle- będzie z 55 bramek, przy długości
dmcy w następującej kolejności: nem, Polska I — Bukowski. płeń St., Haratyk) 3.19.52 godz. I równyweli tan pod tym wąględem gJość między bramkami do 75 cen- 386 m
n rep z 7) csr TT 3) Finlandia tymetrow. Tak więc ustawiony sla- Ne Kalatówkach w żlebie warun-

- 1) CSR I, Z) CisK 11, ») onianma, lom nje mteł klasycznych ki śniegowe są b. dobre, n* twardy
4) Połsfca L dałeś pozostałe stóa- „łokieć" ozy „wer- zlodowaciały podkład spadła oko**
fety. tikal", a wydawać się może że jest M cm śniegu.

Na ostatnim odewA-u kokejnoóć łatwiejszy technicznie. Tak nie jest, Slalom pań odbędzie się na tej
iikwła zmianie zdyż na caoło slalom taki nie będzie miał mo- sarhej trasie z tym jednak ż* pwnfclUteSłt ^iol^rm (Polska 1) mentów silnie hamujących, będzie starta obniżony zostanie o 15 bro-

* ii ny .i’ w*’; i*™-1 w™ >" “ »"* “’k-
Iptóry też pierwszy wpadi na sta- . aa.j.bkośei. Jak wiemy wykona —....-
dliOT w czasie 47,50 *ek„ 39 Hłavac taręta na dużej szybkości wyma fcłBchłlM k*t381 lełtf«*iCZW
(CŁR I) 48,11, ») ^oka (CSR 111) ga p4 zawotaśte doskonałego ot»- L . .
48.14, 4) Pumperi (Ftalamdia) — nowanta techniki. ZftkOpaflt - HllSlnki
wij Wataą jest raeeuą wykorsystame _____ ,wochrtantei bsty : mm wwtigwacji terenu ustawienie bra ZtaAopanc. Na żjwsente fińskiej

Na pętL *?*y Z mek na .muldaeh" esy „uskokach" ekipy na.ratarskl.ej, startującej w
W meldunkowe. P7«rwisxy a* « w rtlvea.IB ^użę możliwości wyrzu Zakopanem, uruchomiona’ został
kiSoraetrae, drugi na 6 km. A P«sr teBi, „wodnika na zewnątrz a x beapośredni kabel telefo.ni<wny 1
wszego punkUi zwneldowww że drugi*! strony zmorna go do wyko /akopanogo do Helsinek. Spra
na anto wysunął «te Fm - Vńde, nanta bardziej precyzyjnego skrę- flńecy będą więe mwrłi
R Ssemmek (CSR III), 3) CbR L łieh ■■ k» por<w,umłew«.ć się z Helsinkami
*,<». a .-. JS85 WSS®?*” S1 Z”>i«»«-«. ...

LLiLl WIT k tebree wirtał Lipowski kręcić głe- <hroą «,3fl » 1 w nocy.
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Pokłosie mistrzostwu Polski u hali

Niski poziom naszej lekkiej atletyki w
Zimowe mistrzostwa Polski w 

lekkoatletyce, które miały być 
przeglądem pracy w terenie w o- 
kresie zimowym, nie spełniły wła
ściwie swego zadania, nie dały po
żądanego obrazu istotnego stanu 
sportu lekkoatletycznego. Rekordo 
we ilość zgłoszonych zawodników 
w pierwszej chwili zrodziła złudzę 
nie, iż lekkoatletyka .Zbudziła się

Adamski (AZS PoanaA), który zdo
był tytuł misbrza Polski w biegu na 

80 m.

wreszcie z długotrwałej drzemki, 
że rzucone hasło „sport w ma
sach" przybrało realne kształty. 
Ale już po pierwiszed konkurencji 
okazało sdę. że radość nasze była 
przedwczesna. Duża ilość zawodni
ków źle lub wcale nieprzygotowa
nych nastręczyła jedynie dużo kło 
potów organizatorom. Musiano 
przeprowadzać aż po osiem przed- 
biegów, dzięki czemu poszczegól
ne konkurencje ciągnęły się bar
dzo długo. Niestety nie mogliśmy 
aię dopatrzeć, dobrych wyników. 
Widzieliśmy natomiast takie kwiat 
ki, jak Skok w dal kobiet z wyni
kiem 3,05!. To doprawdy źle świad 
«zy o okręgach, że mają odwagę 
Bgłaszać tej klasy zawodników do 
takich zawodów, jak mistrzostwa 
Polski. Nie można zapominać, że 
mistrzostwa Polski, to nie są zawody, 
w których uczestniczyć mogą za
wodnicy, którzy ze swymi wynika, 
mi mogą być dobrzy, ale... na tere
nie gminy. Należy pamiętać, że 
zawodnik walczący o tytuł najlep
szego, musi być należycie przygo
towany pod każdym względem — 
żeby nie było takich obrazków, ja
kie oglądaliśmy w Poznaniu, że za. 
wodni czka startująca, biegała w 
długich pończochach z gumą pod 
kolanami. To doprawdy dobrze nie 
świadczy nietyle o zawodniczce, 
ile o kierownictwie zespołu, w 
barwach którego ta zawodniczka 
startowała.

Ne pozór wydaj e się. że są to dr o 
bnostki, ale one właśnie dowodzą 
braku znajomości podstawowych 
zasad sportu w ogólności, a w kon 
sekwencji żle świadczą o zrozu
mieniu tak poważnej imprezy, ja
ką są mistrzostwa Polski.

W sporcie cudów nie ma — sa
ma obecność nie wystarczy, potrze
bna jest praca, ale i ta musi być 
pianowa. To, co oglądaliśmy w Po 
znaniu, nie napawe nas wprawdzie 
zbytnim optymizmem, ale fakt u- 
czestnictwa przeważającej ilości 
młodzieży jest objawem pociesza
jącym i refcuje jak najlepsze na
dzieje ne przyszłość. Młodzieżą tą 
należy się odpowiednio zaopieko
wać, a pracę szkoleniową we wła
ściwym kierunku planowo rozło
żyć.

Dziwnym wydaje się brak na star 
cie zawodników z klubów takich, 
jak AZS Poznań. Ci naprawdę nie 
mogli się uskarżać na brek odpo
wiednich warunków do treningu — 
dysponowali przecież halą aporto
wą, z której, niestety, nie mogły 
korzystać pozostałe okręgi, nie wy 
łączając Warszawy. Należy przy
pomnieć, że AZS Poznań w głów
nych mistrzostwach Polski preten
dował do tytułu drużynowego mi
strza, który po zaciętej walce od
dać musiał „Samorządowcowi" 
Warszawa. W każdym bądź razie, 
akademicy poznańscy „nawalili". 
A szkoda, że zespół ten zlekcewa
żył sobie tę imprezę. Niewątpliwie 
swym udziałem wpłynął by na pod 
wyższenie poziomu zawodów, któ
ry, chcąc być obiektywnym, był na 
ogół niski.

Z masy startujących niewielu 
było zawodników, których można- 
by wyróżnić. Nowych talentów tru
dno się doszukać. Padły wprawdzie 
nowe rekordy, ale w konkuren
cjach u nas nowych (60 mir. płotki 
penów) lub też na dystansach od 
trzynastu lat nie bieganych (80 m 
pań), które jednak w porównaniu 
z pełnym dystansem 100 m są

Wśród startujących zawodników 
zauważyć się dało duże briaki w 
wyszkoleniu technicznym. Zarówno 
kierownicy, jak i zawodnicy nie
mal wszystkich okręgów skarżyli 
się na brek ośrodków szkolenio
wych, utworzenie których' PZLA 
szumnie zapowiadał. Na tym ucier
piały najbardziej okręgi, które nae- 

nie mogą dysponować trene 
co odbija się przede wszyst

kim ujemnie na zawodnikach, nie 
mają bowiem możności oszlifowa
nia formy i usunięcia braków tech
nicznych.

Właśnie na mistrzostwach widzie 
liśmy wielu zawodników zdradza
jących duże zdolności w konkuren 

technicznych, którzy skakali

ny dystans. Zaczęła się rozpaczliwa 
pogoń za uciekającym Adamskim, 
ale bez rezultatu. Bieg wygrał A- 
damski, ale przyznać należy, że nie 
był on najlepszy wśród sprinterów. 
Organizatorzy zastanawiali się dłu
go nad ewentualnym powtórzeniem 
biegu, jednak w końcu zamiaru te
go zaniechano. Podobną historię 
zanotowaliśmy w biegu na 80 m 
pań. Nie było wprawdzie falstar
tu, ale decyzja sędziowska przyzna
jąca zwycięstwo Gburkównie, 6pot 
kała się z niezadowoleniem publi- 
cznośoi. Zwyciężyła rzekomo A- 
damska, siostra mistrza na 80 m pa. 
nów. Orzeczenie sędziowskie tłuma 
czone było jako rehabilitacja za fal 
start mężczyzn. Dyskwalifikacje 
zawodnika wrocławskiego Lifpca, ró
wnież, nie można powiedzieć, aby 
była fortunne. Lipiec został zdys
kwalifikowany za rzekome przekro 
ozenie bandy w biegu na 800 mtr. 
Ale podłoże dyskwalifikacji było 
zgoła inne. Lipiec, który zajął 
czwarte miejsce na 800 mtr. potrą
cić miał w tym biegu Kluczewskie
go z Warty, który następnie wyco
fał się.

Tak czy inaczej decyzja sędziow
ska spotkała się z protestem, tym- 
bardziej, że biegnący w biegu na 
3.000 m. Biernat z krakowskiej Wi

na skutek nieumiejętności bra- 
ostrych wiraży, również kilka

krotnie przekraczał bandę, a jed
nak nie został zdyskwalifikowany, 
mimo, że sędziowie doskonale to

widzieli. W czasie tego biegu, in-1 
formacja sędziowska co do ilości | nek, 
przebiegniętych okrążeń, nie stała 
na wysokości zadania. Jak dalece 
to .ynie grało" świadczy takt, że 
biegnący ostatnie okrążenie Bier
nat pytał po drodze swych kolegów 
ile jeszcze ma dp przebiegnięcia 
okrążeń. Na skutek nieświadomo
ści, Biernat nie wykorzystał swego 
finiszu, a tym samym uzyskał gor
szy czas.

W biegu na 800 m wygrał zupeł
nie lekko Stankiewicz, który wyka
zał niezłą kondycję fizyczną. Jeżeli 
Stankiewiczowi nie powtórzy się 
kontuzja, zawodnik ten w sednie 
może sprawić przyjemną niespo
dziankę w postaci przyzwoitego wy
niku. W biegu tym zupełnie dobrą 
postawę wykazał młody zawodnik 
z „Samorządowca" — Warszawa 
Kuraś, zajmując drugie miejsce za 
Stankiewiczem.

W pozostałych konkurencjach ja. 
dywiduałnych, wymienić neleży 
Dąbrowskiego z Gdańską który w 
skoku wzwyż był dosyć groźnym 
przeciwnikiem dla Zwolińskiego. 
Ten ostatni wygrał wprawdzie sa
kramentalną wysokością 1.75, ale 
po trzech dogrywkach z Dąbrow
skim. Paprocki, mistrz w tej kon
kurencji z głównych mistrzostw, 
na skutek kontuzji nogi, nie star
tował — a szkoda, gdyż udziałem 
swym Paprocki przyczyniłby się 
być może do poprawienia wyniku.

Na tle wszystkich ndespodzia- 
największą było zajęcie 

ogólnej klasyfikacji pierwsze
go miejsca przez Samorządo
wca Warszawa. Siedmio osobowa 
drużyna rozprawiła aię gładko z khi 
bami o większej liczebności, dowo
dząc raz jeszcze, że praca w tym 
klubie jest racjonalnie prowadzona 
i odebranie palmy pierwszeństwa 
nie nastąpi tak szybko. Zwycię
stwo Samorządowca jest tym cen- 
niejsae, że było ono pod nieobec
ność Gierutty, który wycofał się z 
czynnego życia sportowego, a który, 
jak wiemy, był dotychczas zdobyw
cą lwiej części punktów. Stankie
wicz również zdezerterował do SKS 
Warszawa, tak. że Samorządowiec 
opiera swą sekcję jedynie na mło
dzieży wzmocnionej starszymi zawód 
nikami Morończykiem i Zwoliń
skim. Reasumując całość stwierdzić 
należy, że nasza lekkoatletyka, je
żeli chodzi o wyniki, nie zrobiła 
większego postępu. Stale kręcimy 
się wokół poziomu sprzed dwu lat. 
Jest to objawem nie zbyt pociesza
jącym, a szczególnie w obliczu nad 
chodzącego sezonu letniego. Wyda
ja się, że wielu zawodników nie 
przywiązywało większej wagi do 
pracy nad sobą w okresie zimo
wym, która jest fundamentem for
my letniej. Być może również, że 
■nie posiadali oni ku temu odpo
wiednich warunków. Ale, jak się 
to mówi — dla Chcącego nie ma nic 
trudnego. K. K.

Zmiany 
rozgrywkach 
piłkarskich 
Rumunii

BUKARESZT, (tel.) Piłkarstwo 
Rumunii postanowiło wprowadzić 
do rozgrywek o mistrzostwo inowa- 
cję w sprawie wymiany graczy w 
czasie meczu na wzór sposobu jaki 
jest przyjęty w rozgrywkach mię
dzypaństwowych. Tak więc i w roz 
grywkach klubowych o mistrzo
stwo drużyna będzie mogła skorzy
stać z 14 graczy, a nie 11 jak to 
miało miejsce obecnie. Między re
zerwowymi graczami znajdować 
się musi bramkarz, którego wymia 
na nastąpić może w ciągu całego 
meczu. Pozostali dwaj gracze mogą 
być wymienieni tylko w pierwszej 
połowie.

Najlepsi hokeiści 
Europy

SZTOKHOLM, (tel.) Jeden z 
dziennikarzy szwedzkich a zarazem 
działacz szwedzkiego hokeja Ahl- 
ner z okazji mistrzostw świata w ho 
keju ogłosił na łamach prasy skład 
reprezentacji Europy jaki propo
nowałby gdyby miało dojść do spot 
kania teamów Kanady i USA z re
prezentacją Europy.

Skład ten byłby następujący: 
bramka: Arne Johansson (Szwecja), 
obrońcy: Ake Andersson i Thun 
mann (obaj Szwecja). Trousilek 
i Heiny (obaj Czechosłowacja), 
w ataku: Trepp (Szwajcaria), Za- 
brodsky, Konopasek i Kobranov 
(Czechosł.), Stige Carlsson i Nur- 
mela (Szwecje).

Uderza w składzie brak inż. Mo
drego (CSR)

X róinijih stron
Z Krakowa

Gościniakóuma (HKS Bydgoszcz) 
mistrzyni Polski w biegu na 60 m 

pł.

czy rzucali, nie mając pojęcie o te
chnice. Pamiętajmy, że w tych kon 
kurencjach najważniejszą rolę od
grywa właśnie dobrze opanowana 
technika. Skargom tym nie można 
odmówić słuszności. PZLA nie wy. 
korzystał okresu zimowego na prze 
prowadzenie planowego szikolenia w 
projektowanych ośrodkach.

Wracając do samych mistrzostw, 
podkreślić raz jeszcze należy dobrą 
orgainiiaację, co przy tak dużej ilości 
zawodników nie było rzeczą łatwą. 
Nie obyło się jednak i bez zgrzy
tów. Miało to miejsce podczas bie
gu na 80 mtr, kiedy to starter, nie 
zauważywszy falstartu młodego za 
wodnika poznańskiego AZS-u — A- 
damSkiego, puścił bieg. Tudno by
ło w tych warunkach Kiszce, Lip
skiemu j Buhlowi nadrobić irtnaco-

A W dalszych rozgrywkach o mi- i ■—..........
strzostwo KOZTS uzyskano wyniki: j.
kl. B: Nadwiślan — BronOwianka 9:0: 1 Nafta k 
Krakus — Społem 83; Wawel — Zwie 
rzyniecki 8:1; Nadwiślan — Krakus 
9:0; Wawel — Prądnic ranka 9:1; Prąd 
niczanka — Społem 9:0 v. o. W kl. C: 
GZKS — Nowy 73; Łobzowlanka — 
Grzegórzecki 9:0; Wieliczanka — Fil
mowiec 7:2.
• Sekcja gimnastyczna ZS Gwardia 

obchodziła w niedzielę rocznicę swego 
powstania. Sekcja czyni coraz większ 
postępy, obecnie przeprowadza regu

-iowe mistrzostwa lekkoatle- 
Krakowa odbędą się 12 i 13 
r sali przy ul. Grzegórzeckiej 

. Początek pierwszego dnia o godz. 
drugiego o godz. 10. Zgłoszenia 

przyjmuje sekretariat KOŹLA, ul. Ma 
nifestu lipcowego 27 do 8 marca br.

V półfinale mistrzostw bilardo- 
Krakowa w kl. B spotkało się 
wodników: Rafalslri, Kotabka,

Cichostępski, Flasza. Brzoza, Sarna. 
Sobański, Kpwaliszyn. Jasiński, Jur
czak. Sucharski i Lenk.
• Termin składania legitymacji są 

dziowskich KOŹLA celem prolonga
ty upływa 28 bm.
• Mistrzem szachowym Krakowa zo 

stał Tarnowski 14.5 pkt. przed Śliwą. 
15-letni Zuber zajął 6 miejsce.
• W drużynach bokserskich Craco- 

vii i Wisły zaszły zmiany. Z Craco- 
vii Wszołek i Szczerbowski przenieśli 
się na pewien czas do Wrocławia. W 
Gwardii — Wiśle Matula z powodu 
choroby musiał się wycofać z ringu.

® Walne zebranie sekcji tenisowej 
Cracoyii odbędzie sie 11 marca br. w 
lokalu klubowym, ul. Smoleńsk 16, 
godz. 18. (km)

w rundzie wiosennej. Kl. B i C zaczy 
na walczyć 3 kwietnia, kl. A — 10.4.

Terminarz rozgrywek kl. A jest 
nast.: 10.4 — PZL Rzeszów — Legia 
Krosno; Sanoczanka — Orzeł Gorlice; 
Nafta Krosno — Resovla; 24.4 — Legia
— Nafta; Orzeł — PZL; Resoyia; 
Sanoczanka; 15.5 — Legia — Orzeł; 
PZL — Resoyia; Sanoczanka — Naf
ta; 22.5 — Legia — Sanoczanka
— PZL; Resoyia — Orzeł; 26. 
sovia — Legia; Orzeł — Nafta 
Sanoczanka.

orientacji podajemy 
rundy jesiennej:

a pks mian 
okręgowymi Wł. Pęcaka (Rzeszć 
St. Beyera (Mielec). (ZR)

ciele OKZZ, Związków Okręg. Sport, 
oraz Warty. HOP i ZZK. Ponadto 
dokonano wyboru ścisłego komitetu, 
do którego weszli mjr. Janicki, dyr. 
Dembiński, insp. Balcerek, prezes 
POZLA Marcinkowski i Dziedzic. 
Omówiono program imprez. Odbędą 
się: mecz piłkarski o puchar śp. Kai 
łuży, Kraków — Poznań, start mi
strza olimpijskiego Zatopka. mecz 
lekkoatletyczny, Gdańsk — Poznań 

pływacki Warta — Grom itd.
I auli Średniej Szkoły Zawodo- 
• 1 w Poznaniu odbyło się wrę-
kursu żeglarskiego przeprowa- 

Jrzez Delegaturę PZZ. Na 
H obecny był delegat PZZ 

aruchowski.
Walne zebranie HCP odbędzie 

marca br. w stołówce Ceglel-

wują się do sezońu pod kierunkiem 
W. Kramka.

4- Prezes LOZKSS K. Sobockl, któ
ry położył wielkie zasługi w zakresie 
rozwoju piłki ręcznej na terenie Lu
blina, zrezygnował ze stanowiska z 
ppwodu zajęć zawodowych.

Przed meczem piłkarskim

Chorzów - Katowice

Z Rzeszowa

Z N. Targu

A W związku z uregulowaniem za
ległości finansowych ROZPN zniósł 
zawieszenie ZS Gwardia Sanok ZKS 
Legia Krosno i ZKS Orzeł Gorlice

A Uchwałą zarządu ROZPN z dnia 
14 stycznia br. zlikwidowana została 
delegatura okręgu rzeszowskiego w 
Krośnie. W związku z tym wszystkie 
sprawy klubów mających siedziby w 
powiatach Lesko, Sanok, Brzozów. 
Krosno, Jasło i Gorlice należy kiero
wać wprost do ROZPN.

A WG i D ROZPN ustalił terminarz 
rozgrywek mistrzowskich kl. A B i.C

A W sobotę wyjechali do Czecho
słowacji plng-pongiści SKS Podhale, 
którzy odwiedzą tatrzańską Łomnicę 
i Poprad oraz rozegrają rewanżowy 
mecz z SSM Spiska Bela,

A PZN zamknął skocznię narciar
ską ponieważ nie otrzymał w prze
pisanym terminie planów 1 opisów 
skoczni.

A « marca o godz. 15.30 w sali Po
wiatowej Rady Narodowej odbędzie 
się walne zebranie podhalańskiego 
podokręgu KOZPN.

A W indywidualnych mistrzostwach 
N. Targu w tenisie stołowym w roz
grywkach finałowych spotkało się 6 
zawodników: Mroszczak, Habura, Zu
bek. Bełtowski, Lohn i Batklewicz.

A SKS Podhale w spotkaniu o dru
żynowe mistrzostwo podokr. tenisa 
stołowego pokonało ZKS Gorce 7:2. 
Punkty zdobyli: Lohn 5, Habury i Beł 
towskl po 2, dla pokonanych Mrosz-

A Rewanżowy mecz hokejowy Gwar 
dii — Wisły z SKS Podhale wzbudził 
wielkie zainteresowanie wśród pu
bliczności i zyskał opinię najlepszego 
powojennego meczu hokejowego w 
N. Targu. Zwyciężyła Wisła 4:3 (3:0 
0:2, 1:1). (km)

Z Poznania

ihdłuźt ukzepz
21 kandydatów zgłosiło się na 
sędziowski Sl. OZB, który roz

począł się w dniu 26 bm.
• Soła i Koszarawa z Żywca sfu- 

njowały się przy czym nowy klub 
nosi nazwę Zrzeszenie Sportowe 
„Związkowiec" Żywiec.

A 6 marca br. dojdzie do ciekawe
go pojedynku bokserskiego pomiędzy 
świętochłowiokim Zrywem a mi
strzem Śląska ZKSM Batory, przy 
ezym cały dochód z imprezy jest 
przeznaczony na bibliotekę PZPR.
• Gwiazda Bórki (koło Szopienic) 

uległ likwidacji. Część zawodników 
piłkarskich zgłosiło akces do 22 Mała 
Dąbrówka, a część do ZKSM Szople-

A W przyszłości śląska bokserska 
A klasa liczyć będzie 15 klubów. Ze
społy będą podzielone na trzy grupy 
po 5 klubów.
• Harcerski KS Bielsko urządza 

« i 6 marca br. wielki turniej .ping
pongowy juniorów (chłopców 1 dziew 
cząt) z udziałem czołowych zawodni
ków śląskich.

A Sl. OZB wyznaczył termin do 19 
marca br. na rozegranie spotkania o 
moralnego mistrza Śląska pomiędzy 
ZKSM Batory a Hutą Zabrze. Pierw
sze spotkanie odbędzie się przypu
szczalnie 11. 3. w Chorzowie.

A Doskonały pięściarz wagi pól-

ciężkiej Kolonko z chorzowskiego 
Batorego objął treningi sekcji bok
serskiej BBTS Bielsko.
• Jeden z czołowych piłkarzy ślą

skich Malina (Siemianowiczanka) za
żądał z macierzystego klubu zwolnie
nia i nosi się z zamiarem zasilenia 
Kop. Siemianowice.
• Kazimierczak po skończeniu uni

fikacyjnego kursu trenerów PZPN 
objął treningi ZZK Katowice.

g) Myślowicka Lechia wycofała się 
z rozgrywek o puchar H. Sadlow-

• Bańczyfk (Czarni Sosnowiec) otrzy 
mał zwolnienie 1 zasilił ZKSM Bail-

W ZAGŁĘBIU
« Krakowska Wisła przyjeżdża co 

Olkusza « marca br., gdzie rozegra 
towarzyskie spotkanie piłkarskie z 
A kl. OM TOR.

* Obecnie w Warszawie trwa kurs 
instruktorski, m który z okręgu za- 
głębiowskiego wyjechał przedstawi
ciel Majakowski z sosnowieckiej unu.

* Prawy łącznik n ligowego zespołu 
Radomiaka GTządziel po otrzymaniu

zwolnienda ze swego klubu, prawdo
podobnie zgłosi swój akces do Unii 
(Sosnowiec).

* Sarmacja (Będzin) została ostat
nio poważnie wzmocniona Nledbyłą w 
bramcę, który niedawno powrócił z 
Zachodu.

* 23ZK Dąbrowa Górnicza zostały 
wzmocnione Wieczorkiem z A kl. 
ZKSM Zagłębie.

* 6-mieslęczną dyskwalifikacją 
pizez WG 1 D PZPN ukarani zostali 
za podwójne podpisanie kart zawod
niczych gracze Gala z MKS Zawier
cie, Glanowski z Wici Porąbka. Kar- 
taosz z KS Związkowiec Kuźnie 1 
Maroszek z GZKS Zryw Kazimierz.

ik Boisko RKS Przebój w Wolbro
miu, które było zamknięte zostało 
z dniem 5.1 1949 r. ponownie otwarte 
do spotkań.

* K. Torbus (ZZK Strzemieszyce) 
ukarany został dożywotnią dyskwali
fikacja za czynne znieważenie sędzię 
go na zawodach x KS ZZK Łazy.

* W najbliższym czasie dokonana 
zostanie komasacja górniczych klu
bów na terenie Sosnowca: Górnika, 
Zjednoczenia (obu C M.), z A kl. Pto . — 
mieniem (Milowice). Projektowane I 4- Komisja 
jest przeniesienie siedziby klubu do 
Sosnowca, przez co silny ośrodek spor 
‘owy w MilowicaCh pozbawiony zo
stanie oglądania dobrych spotkań.

4. Rozegrany mecz o mistrzostwo 
okręgu w tenisie stołowym między 
Wartą a YMCA Poznań zakończył się 
zwycięstwem Warty 7:4.

Tabela rozgrywek o mistrz. POZTS 
przedstawia się obecnie następująco: 

Warta 8 7 56:32
Bielarnła 6 5 46:20
YMCA « 3 38:28
Legia 7 0 19:49

4 Poznański OZPN przyjął ostatnio 
kluby: Ludowy Zespól Janowiec, SKS 
-------- - ------- Góra, ZS Kargowa, 

ZKS Budowlani Mu- 
Gorzów. Skreślono z 

----- - Piła. WKS 
kl. C

pow. Wolsztyh, 
rzynowo. pow. 
listy członków — Orzeł 
Kadra Poznań przeniesiono - .... - 
do B. Na wniosek POZPN. GUKF 
darował resztę kary zawodnikom: 
Urbaniakowi (ZZK Rawicz), Kubia
kowi (ZMP .Polonia Chodzież), Jan
kowskiemu (ZZK Polonia Jarocin).

4- 6 marca br. na hali WUKF od
będą się lekkoatletyczne mistrzostwa 
okręgu pań.

4- Rozegrany mecz o mistrz, okrę
gu kl. A w piłce koszykowej męskiej 
ZZK Gniezno — HCP przyniósł zwy
cięstwo ZZK 43:26.

4- W Luboniu pod Poznaniem od
było się nadzwyczajne walne zebra
nie LKS 1 ZKS Super, na którym 
jednogłośnie uchwalono połączenie 

1 się. Klub będzie nosił nazwę Związko
wy Chemiczny Luboński Klub Spor- 
towy. Nowe władze: prezes — Wollń- sld, komisja 
ski, wiceprezesi: Ślusarek i Zimny, <
selcetarz — Ryszewski, skarbnik — 
Graczyk, gospodarze — Nawrocki i 
Pawlicki, kier, piłki nożnej — Nowak, 
lekkoatletycznej — Czarnecki, tenisa 
stołowego — Zawiela-k.

I -|- Komisja sportowa Komitetu 
Obywał. Międzynar. Targów Pozn. 
odbyła swe pierwsze posiedzenie, któ-

: re prowadzi! dyr. WUKF mjr. Janic
ki. Do komisji wchodzą przedstawl-

Z Pomorza
BYDGOSZCZ (ir). Nadzwyczajne 

zebranie BKS Polonia zadecydowało 
o przystąpieniu do właściwego pionu 
sportowego i rozwiązaniu klubu. 
Członkowie BKS zasilą najprawdopo
dobniej szeregi Gwardii.

A Zawodnicy Gwardii (Bydgoszcz) 
rozegrali zapaśnicze spotkanie towa
rzyskie z Metalowcami (Bydgoszcz) 4:4 
z którego zysk przeznaczono na Po
moc Zimową.

A Finałowe rozgrywki o mistrzo
stwo Pomorza w koszykówce mę
skiej przyniosły Pomorzaninowi (To
ruń) tytuł mistrza okręgu.

Z Wrocławia
A 31 bm. w sali OKZZ we Wrocła

wiu z inicjatywy ZS Związkowiec, od 
była się konferencja wojewódzka 
przedstawicieli poszczególnych Zw. 
Zaw.. wchodzących w skład ZS Związ 
kowlec. Referaty na temat stosunku 
KCZZ do wychowania fizycznego i 
sportu wygłosili: przew. Zarządu Głów 
neg0 ZS Związkowiec Salach 1 sekre
tarz Związku, Boski. Zarzad Główny 
wyasygnował kwotę 3 miliony złotych 
na inwestycje sportowe.

A We Wrocławiu odbyło się 22 bm. 
walne zebranie członków: CPN. ZMP 
Burzy, Drukarza, Pocztowca, Trans
portowca. Drogowca i Garbarni. Ze
brani uchwalili jednogłośnie przystą
pienie do ZS Związkowiec. Na czele 
nowych władz stanął działacz sporto
wy na terenie Wrocławia Tekielak, 
w skład zarządu weszli przedstawicie
le wszystkich klubów wchodzących w 
skład ZS Związkowiec.

A Doroczne walne zebranie Okr. 
Zw. Motocyklowego wybrało nowy 
zarząd. ,na czele którego stanął Prezy
dent Wrocławia Br. Kupczyńskl, Wi
ceprezesami zostali Zimny i Pieńczak, 
kapitanem sportowym — Kieszkow- 
czlonkainl zarządu — Żurowski, Szust. 
Janczak, Żółciński, Zyzarski i Jan
kowski. Z uwagi na to, że okręg bę
dzie się ubiegał o awans do ligi żuż
lowej postanowiono sprowadzić nowe 
maszyny dla czołowych zawodników.

KATOWICE. Na spotkania piłkar
skie Chorzów — Katowice o puchar 
gen. Zawadzkiego, które odbywają 
się tradycyjnym zwyczajem rok rocz
nie, kapitan związkowy Si. OZPN 
Derda wyznaczył następujący skład 
reprezentacji: Katowice: Brudny (Po 
goń Katowice), Kuczmiera 1 Kowacz 
(Baildon), Noeoń, Wilczek i Kocur 
(Naprzód Janów). Wiśniewski (Kopal
nia Katowice), Krężel (Baildon). Wa
ll (Baildon), Bąk (Naprzód Janów) 
oraz Sąsiadek (Pogoń Katowice).

Chorzów: Mrugała i Durniok (AKS 
Chorzów), Pokuta (Batory), Gajdzik 
(AKS Chorzów), God (Śląsk Święto
chłowice), Suszczyk (Ruch), Kroczek 
(Naprzód Llplny), Cieślik (Ruch) Tim 
(Batory), Muskała i Barański (AKS).

Poza tym odbędzie się mecz piłkar
ski pomiędzy reprezentacją podokrę- 
gów Bielsko - Rybnik a centralą re
prezentacji Śląska w dniu 6 marca 
w Bielsku, przy czym kapitan spor
towy Sl. OZPN Derda ustalił skład 
reprezentacji Śląska następująco: 
Tim (Pokój), Trąbka (Baildon), Gros 
(Czarni Chropaczów), Bawaj, Duda 
i Kiosek (Naprzód Lipiny), Szymura 
(Baildon), Kubocz (Naprzód Lipiny). 
Spodzieja i Cholewa (AKS Chorzów) 

(Ruch).

Z Lublina
4- AZS zorganizował ciekawy mecz 

piłki siatkowej i koszykowej pomię
dzy ..Starymi Asami" (Żonaci) a „Mło 
dymi gwiazdami" (Kawalerowie). W 
siatkówce zwyciężyli Kawalerowie 
3:2 W koszykówce 61:25 (30:17).

4- Walne zgromadzenie Lubelskiego 
Towarzystwa Kolarskiego wybrało 
nowy zarząd w składzie: prezes — 
Waraczewski (panowie{. wiceprezes — 
Lipiński, sekretarz — Łoziński, skarb 
nik — Wójcik, kapitan sportowy — 
Matyjasek. gospodarz — Kowalczyk, 
członkowie — Szurgaiński 1 Obrąpal- 
Ski, komisja rewizyjna — Konopka 
Grudzień 1 dr Piotrowski.

4- W Zamościu Sparta wygrała z 
SKS Gimn. Zamojskiego 6:0 w ping- 
pońgu. W zespole Sparty grali: Bu
rzyński, Peresada 1 Stanisławek, w 
SKS: Lewandowski, Litwin i Puław
ski.

4- Mistrzostwa Indywidualne okrę
gu lubelskiego w boksie odbędą się 
11 » i 13 marca br.

4- Lekkoatleci Gwardii przygoto-

MISTRZOSTWO HOKEJOWE 
GIER zdobyła drużyna MTK, 
nie utraciła w rozgrywkach punktu. 
Drugie miejsce zajał zespół FTC.

MECZ LEKKOATLETYCZNY PAN 
CZECHOSŁOWACJA—WŁOCHY odbę 
dzie się w Pradze 7 sierpnia. W Buda
peszcie odbędzie.się 27 i 28 sierpnia 
trójmecz Węgry — Włochy — Czecho-

DANIA CZYNI STARANIA o wybu
dowanie sztucznego lodowiska, na o- 
twarcie którego zaproszą reprezenta
cję hokejową Czechosłowacji.

MIĘDZYPAŃSTWOWY MECZ SZER 
MIERCZY PAN FRANCJA — WĘ
GRY zakończył się wynikiem remiso
wym 8:8. O wyniku tym zadecydowa
ła porażka mistrzyni Olimpijskiej no
ny Elek.

W UB. NIEDZIELĘ ROZPOCZĘŁA 
ROZGRYWKI MISTRZOWSKIE PIŁ
KARSKA LIGA WĘGIER. W najważ
niejszym meczu MTK pokonał wobec 
25.600 widzów Ujpest 3:2 (2:2). Inne wy
niki: Ferencvaros — Mateosz 5:1 (2:1) 
Csepel — SAL. BTC 4:1 (0:0), Vasas — 
Goldberger SE 7:0 (1=0)-

W rozgrywkach prowadzi Ferencva- 
ros 31 pkt. przed MTK 26 pkt. SZAC 
23 pkt. i Kispest ,20 pkt.

CZECHOSŁOWACJA PODAŁA kan
dydaturę Tormy na reprezentanta Eu
ropy w meczu bokserskim z USA.

DWAJ GRACZE DYNAMO KOSZY
CE (dawniej Jednota) Turek i Prosov- 
sky otrzymali ze swego klubu zwol
nienie i zgodę na zasilenie jednego 
z klubów włoskich.

FEDERACJA PIŁKARSKA CSR po
stanowiła ogłosić amnestię dla graczy 
1 działaczy których kary nie przekra
czają okresu 6 mieś.

DYNAMO Z MOSKWY zostało tego
rocznym zwycięzcą Pucharu ZSRR w 
hokeju rosyjskim. Puchar ten zdoby
ło Już Dynamo no raz siódmy. W ro
ku obecnym w rozgrywkach pucharo
wych wzięło udział 50 drużyn.
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Zwycięzca kombinacji norweskiej
mówi o sobie

ZAKOPANE (tel.) Nikt z publtoz ■ 
ności oglądającej piątkowy konkurs > 
skoków do biegu złożonego nie 
przypuszczał, że upadek Kraeptow- : 
skiego w pierwszej kolejce wywo
ła dla niego przykre konsekwen
cje, zwłaszcza, że dwa następne sko 
ki były bardzo piękne. Przy pierw . 
ezym skoku — zdawało się niewin
ny upadek — spowodował kontuzję 
w ścięgnie, i w stawie skokowym 
oraz kolanowym.

Odwiedziliśmy Krzeptowskiego w 
domu. Leżał w łóżku.

Na nartach — dowiedzieliśmy się 
z jego słów — jeździ od dziecka. 
Prtzed wojną był dwukrotnym zdo
bywcą mistrzostwa Polski junio
rów, w ostatnim roku przed wojną 
złamał nogę i pozwolił się wyprze
dzić innym juniorom.

— Gdy wybuchła wojna — opo
wiada o swym dotychczasowym ży
ciu Krzeptowski — jak prawie 
wszyscy chłopcy z Zakopanego ucie 
kłem ze granicę szukać wolności. 
Niedługo się nią cieszyłem, gdyż 
już w 1940 roku dostałem się do 
niewoli z frontu francuskiego i w 
tej niewoli przesiedziałem przez ca 
łą wojnę. Po zakończeniu działań 
jako jeńca francuskiego odwiezio
no mnie do Francji i wcielono do 
armii francuskiej. Po roku zosta
łem zdemobilizowany, otrzymałem 
wyrównanie żołdu za okres niewoli 
a była to jak na mnie poważna su
ma, gdyż około 60.000 franków. Wy 
jechałem wtedy do Chemonix i za 
kupiłem odrazu sprzęt narciarski. 
Zamieszkaliśmy razem z dwoma Po 
lakami: Wowkonowiczem i Józe
fem Zubkiem. Rozpocząłem trening 
nie bardzo wierząc w możliwości 
powrotu do formy po tak długiej 
przerwie. Przetrwałem przez pierw 
szy okres i wtedy przyszły wyniki 
— zachęciły mnie do dalszej pracy.

— Czy w czasie pobytu we Frań. 
cfi skorzystał Pan coś z treningu 
U tamtejszych zawodników i trene

— Mam zupełnie inną metodę tre 
no wonią niż moi koledzy. Trenuję 
sam. To czego się nauczyłem, nau
czyłem się przez podpatrywanie. 
Przyglądałem się dobrym biega
czom i starałem się naśladować ich 
styl.

— Czy przy treningu skoków rów 
nież nie korzysta pan z rad trene. 
ra?

— W małym stopniu. Oauję dosko 
nałe swoje położenie w czasie lotu 
i umię również ocenić Wędy. Wy
bicie i lądowanie mam dobre. W

czasie pobyiu we Francji i Szwaj
carii właśnie w skokach miałem za 
wsze bardzo dobre wyniki. Zają
łem szereg dobrych miejsc w sil
nej obsadzie zagranicznej przy u- 
dziale Skandynawów. W Contani- 
nea wygrałem konkurs ustanawia
jąc rekord skoczni 53.5 m, który 
po dziś dzień nie jest poprawiony.

— Najważniejszą rzeczą przy ra
cjonalnym treningu — kontynuuje 
opowiadanie Krzeptowski — jest M 
gieniczny tryb życia, dlatego też 
nie palę i nie piję. Steram się re
gularnie chodzić spać i regularnie 
wstawać. Przez lato dużo chodzi
łem w góry, grałem w siatkówkę 1 
pływałem. Sportów tych nie trak
tuję jednak zawodniczo. Staram się 
tylko przez nie utrzymać formę fi
zyczną. Tak w lecie.

Inaczej w jesieni. Od jesieni sto
suję silne marsze w teren. Począt-

kowo dwa razy w tygodniu — 1 raz 
krótszy i szybszy, drugi dłuższy, 
ale wolniejszy.

— Czy jest pan zadowolony z wy 
ników w tym sezonie?

— Owszem, nawet bardzo. Cieszę 
się, że pffeca moja nie poszła na 
marne. Zdobycie po raa drugi po 
wojnie tytułu mistrza Potók-i jest 
dla mnie zachętą do dalszej procy. 
Jedynym nieprzyjemnym momen
tem w tym sezonie był dla mnie 
bieg na 18 km podczas mistrzostw | 
Okr. podhalańskiego. Trasa była 
mało przetarta, padał gęsty śnieg. 
Wylosowałem nr 10 i od 3-go km 
przez 15 km musiałem sam brodzie 
w głębokim śniegu.

Przyszedłem na metę bardzo wy
czerpany. Obawiałem się nawet, że 
zmniejszy to moje szanse nataistrzo 
stwach Polski. Na szczęście orga
nizm wszystko wytrzymał. Wygra
łem w Szczyrku mistrzostwo Pol
ski.

Inż. Jarolimek 
o narciarstwie Czechosłowacji 

Racjonalna praca daje dobre wyniki
Czechosłowak inż. Jarolimek jest , 

na terenie narciarstwa między
narodowego osobą bardzo znaną. 
Jest on członkiem dyrekcji FIS, 
a przy tym przewodniczącym ko
misji FIS dla spraw skoczni. Dla 
Czechosłowacji jest Jarolimek nie 
tylko wybitnym działaczem, kon
struktorem najlepszych skoczni, 
ale także pierwszym narciarzem 
który jeszcze przed pierwszą woj
ną brał udział w słynnych na cały 
świat zawodach narciarskich na 
skoczni w Hollmenkolen w po
bliżu Oslo.

Do Zakopanego przyjechał jako 
jeden z kierowników licznej eki
py czechosłowackiej, startującej 
w zawodach o „Puchar Tatr.“ Do 
mego też zwróciliśmy się o garść 
informacji o narciarstwie czecho
słowackim, które w Europie Środ
kowej coraz zdecydowanie j wy
suwa się na pierwszy plan.

— Pracujemy — odpowiedział 
na zapytanie inż. Jarolimek — a 
za pracą przychodzą wyniki. Po
dzieliliśmy opiekę nad poszczegól
nymi dyscyplinami pomiędzy fa
chowców. Ja jestem referentem 
dla narciarstwa klasycznego, a tre
nerem Franta Simunek, narciar
stwo alpejskie prowadzą Ctrlecky 
przy pomocy E. Froesla. Do starej 
grupy zawodników dołączamy 
zawsze kilku młodych, tak w 
zbiorowej pracy treningowej, jak 
i przy startach zagranicznych. 
Starsi służą młodszym swoim do
świadczeniem. W tym roku spro
wadziliśmy trenera szwedzkiego 
do biegów. Wprowadzamy szwedz
ka styl i szwedzkie metody trenin
gowe dla biegaczy, ale tylko dla 
młodych. Starym to już raczej 
niepotrzebne.

— A jak ze skokami ?
— Skoczkowie muszą mieć prze 

de wszystkim odpowiednie skocz
nie. Nie duże, ale małe. Tworzy
my gęstą sieć małych dwudziesto
metrowych skoczni o prawidło
wych profilach, na wzór norwe
ski. Są one potrzebne oprócz

Przygotowania tu pełnym toku

skoczni terenowych, które mło-; nie ma też mistrza naszych junio- 
™ ró w jebovi, irtóry podczas kon-

| kursu upadł niebezpiecznie na gło 
|W“ brak również mistrza Sło

ni era co do wielkich mamucich ‘ wacji Habana. Nie przyjechał tak 
szkoczni? ii* -- ’ -’

— Takie samo jak zdanie’FIS. 
Jesteśmy przeciwni, budowie prze 
sądnie wielkich szkoczni; Sprawa 
Planicy nie jest jeszcze ostatecz
nie rozstrzygnięta. — Nie dajemy 
aprobaty na skocznie ponad 80 m. 
na których jednak możliwe są sko 
ki dłuższe.

— Az jakich stron kraju rekru 
tują się czołowi zawodnicy Cze
chosłowacji?

— Z różnych. Większość biega
czy pochodzi z Moraw, skoczkowie 
natomiast z Remzą na czele to 
mieszkańcy Karkonoszów, zjaz
dowcy zaś rekrutują się przede 
wszystkim z Pragi, z Brna i ze 
Słowacji. Większość to przeważ
nie mieszkańcy dużych miast od
dalonych od terenów zjazdowych. 
Każdego roku od Świąt Bożego 
Narodzenia trenują oni jednak 
przez pewien okres w Alpach w 
St. Anton.

— Czy na „Puchar Tatr“ przy
jechaliście w najlepszej obsadzie?

— Nile! Brak kilku czołowych 
skoczków. Nie przyjechał zeszło
roczny mstrz Czechosłowacji 
Bolomożnik, który skręcił nogę,

dzież sama sobie buduje, tam gdzie i: 
jej wygodniej.

— Jakie jest zdanie pana jnży- iwę.

i że wiceęiitrz na 50 km, znany i 
w lecie z btogów i wyn ików w ma 
ratonó Weisshautel. Uważaliśmy, 
że dystans 30 km jest dla niego za 
krótki, a poza tym zgłoszenie po
szło do Polski jeszcze przed naszy 
mi mistrzostwami, kiedy nie liczy 
liśmy się z dobrą formą tego za
wodnika. Przyjechała natomiast 
jego żona i dziś zajęła czwarte 
miejsce w biegu na 8 km. Jest 
wśród naszej ekipy wielu mło
dych, a na młodych zwracamy 
główną uwagę.

Rozmowę przeprowadził Z. S.

Ze względów technicz
nych, dalszy odcinek 
wspomnień Wł. Gier- 
giela pt.

„JAK TO BYŁO'
w opracowaniu mgr. J. 
Rottera, zamieścimy w 
następnym numerze.

Zakopane W dniu otwarcia
„Pucharu Tatr"

Nowe szczegóły wyścigu Praga-Warszawa

BYDGOSZCZ (ir) W zwią
zku z 25-leciem istnienia, 
ZZK Brda organizuje w br. 
imprezy o charakterze ogól- 
nokrajowym.

Po czwórmeczu bokser, 
skim, program uroczystości 
przewiduje w marcu br. tur. 
niej hokejowy z udziałem Po 
morzanina (Toruń), Stelli 
(Gniezno). Gwardii (Bydg.) 
i Brdy, Ze wzglądu na wa
runki atmosferyczne turniej 
ten może ulec przesunięciu 
na grudzień br.

21 i 22 maja projektuje się 
rozegranie czwórmeczu pił
karskiego, to którym wzięły
by udział trzy drużyny ligo
we. Z I Ligi — Craconia i 
ZZK Poznań, z II: Pomorza.

Ponadto odbędą się wy
ścigi kolarskie na szosie i na 
torze żużlowym, 26 maja za
wody lekkoatletyczne, w lip- 
cti zawody pływackie.

lityczny — upamiętnienie historycz 
nych dat: 9 maja iświęto Zwycię
stwa — zwycięstwo Armii Radziec
kiej nad faszyzmem, 5 maja — oswo 
bodzeńie Pragi przez Armię Ra
dziecką i 1 maja — Święto Pracy.

Do udziału w wyścigu zaproszo
nych zostało 13 państw. Trasa wy
ścigu została częściowo zmieniona 
na terenie Polski, mianowicie: etap 
Ostrawa—Katowice będzie biegł nie' 
jak projektowano uprzednio, przez 
Oświęcim, lecz przez Racibórz. O- 
gółem trasa będzie się składać z 8 
etapów, łącznej długości 1262 km, 
z tego 4 etapy w Czechosłowacji i 4 
w Polsce.

Stan dróg na trasie, na terenie 
Polski jest znacznie lepszy, niż w 
roku ubiegłym. Wszystkie etapy 
kończyć się będą na stadionach. 
I tak: w Katowicach — stadion Po
goni, Wrocław — stadion olimpij
ski, Łódź — tor w Hellenowie, War 
szawa — stadion WP. W Polsce zo
staną zorganizowane 3 punkty od
żywcze, a to: w Opolu, Kępnie i To 
maszowie, ponieważ etapy przekra
czają 150 km.

W skład komisji sędziowskiej .. .rJ __
wejdzie 3 Polaków i 3 Czechosło- Czechosłowacją i Polską.

Wiceprezes PZN dr Boniecki w towarzystwie przedstawiciela GUKR 
ppłk. Czarnika wręcza proporczyk przedstawicielowi Bułgarii.

zatoodów.Ekipa Finlandii na otwarciu

T.e sportu radzieckiego
MOSKWA. W Mińsku zakończyły 

się wielkie zawody łyżwiarskie, z 
udziałem czołowych zawodników 
Ukrainy, Białorusi, Łotwy, Estonii 
i republiki Karelo-Fińskiej.

Każda reprezentacja składała się 
z 4 drużyn: męskiej,’ żeńskiej oraz 
chłopców i dziewcząt. Pogoda nie 
była nadzwyczajna, w czasie zawo
dów padał mokry śnieg. Mimo cięż
kich warunków, stoczono w poszczę 
gólnych konkurencjach zacięte wal
ki o zwycięstwo.

Bieg na 500 m wygrał Strood (Ry
ga) w czasie 48.6 sek. Zeszłoroczny 
mistrz ZSRR — Bolszakow, repre-
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zentant Białorusi, wygrał 3 km w 
czasie 6:14,0 min. na 1.500 m. Strood 
i Bolszakow uzyskali jednakowy 
czas — 2:37,4 min.

W klasyfikacji ogólnej mistrzost
wo indywidualne zdobył Bolszakow 
(Białoruś). Pierwsze miejsce wśród 
kobiet zajęła również reprezentant
ka Białorusi — Zinaida Bolszakowa. I

Drużynowo zawody wygrała Łot- t

® W Leningradzie, Odessie i in
nych miastach ZSRR odbyły się zi- ' 
mowę lekkoatletyczne zawody mło- ! 
dzieży szkolnej, na których wyłoni- j 
ło się wiele talentów.

15-letnia Nikitina (Leningrad) 
przebiegła 60 m w czasie 8,0 sek., a 
ŚOmppł. w 13,1 sek. Doskonały czas 
na 100 m uzyskał jej rodak Alek- 
siejew — 11,8 sek.

We Lwowie 15-letnia Tonchosz- 
kurowa skoczyła 1,35 m wzwyż i 
503 cm w dal.

W Rostowie również 15-letni spor 
towiec Zajdenwarg, uprawiający 
lekkoatletykę od niedawna, skoczył 
w dal z miejsca 3,04 m.

7. zaciekawieniem oglądają wystawę sklepową z pamiątkami zakopiań 
skimj Finka Saloranta : jej rodak Salonen.

5POBT I WCZAS! 18 LUTEGO 1M9 R. NB M 051) — STR. «


